


2

kalendář akcí červenec - srpen 2017

ČERVENEC 2017 od - do hod. více v rubr.

1. 7. So Den otevřených dveří v bývalém sanatoriu 8.00 - 12.00 Městys
č. p. 28
Otevřená knihovna 9.00 - 12.00 Knihovna

2. 7. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr
4. 7. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
5. 7. St Státní svátek
6. 7. Čt Státní svátek
7. 7. Pá Dovolená v knihovně a SCJS Knihovna

MŠ Jince uzavřena až do 11. 8. Škola
Rozlosování – turnaj v beachvolejbale 19.00 Sport

8. 7. So Turnaj v beachvolejbale 8.30 Sport
Letní kino Ohrazenice – Padesátka po 22.00 Ohrazenice

10. 7. Po Dovolená v knihovně a SCJS Knihovna
11. 7. Út Dovolená v knihovně a SCJS Knihovna
12. 7. St Dovolená v knihovně a SCJS Knihovna
13. 7. Čt Dovolená v knihovně a SCJS Knihovna
14. 7. Pá Dovolená v knihovně a SCJS Knihovna
15. 7. So Cestovatelská beseda – Palawan 18.00 Ohrazenice

Letní kino Ohrazenice – Špunti na vodě po 22.00 Ohrazenice
16. 7. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr
18. 7. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

Léto v pohybu 18.00 Sport
19. 7. St Otevřená služebna Policie v Jincích 16.00 - 17.30 Policie
22. 7. So Sportovní den na Ohrazenici 9.00 Ohrazenice

Retro párty na Ohrazenici 20.00 Ohrazenice
25. 7. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

Léto v pohybu 18.00 Sport
28. 7. Pá Divadlo Za Vodou hraje v Novém Podlesí 21.00 Čenkov

Letní kino Ohrazenice – Manžel na hodinu po 22.00 Ohrazenice
29. 7. So Divadlo Za Vodou hraje v Novém Podlesí 21.00 Čenkov

SRPEN 2017

1. 8. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
5. 8. So ROCK FEST na Sokolské zahradě 13.00 Čenkov

Letní kino Ohrazenice – Masaryk po 22.00 Ohrazenice
6. 8. Ne Letní turnaj v šachu 9.00 Pionýr



3

8. 8. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Léto v pohybu 18.00 Sport

11. 8. Pá Mezinárodní setkání kynologů – záchranářů Čenkov
12. 8. So Mezinárodní setkání kynologů – záchranářů Čenkov

Letní kino Ohrazenice – Bezva ženská na krku po 22.00 Ohrazenice
13. 8. Ne Mezinárodní setkání kynologů – záchranářů Čenkov
15.8. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

Léto v pohybu 18.00 Sport
17. 8. Čt Uzávěrka Jineckého zpravodaje na září
20. 8. Ne Divadlo Za Vodou hraje na hradě Točníku 21.00 Čenkov
22. 8. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
26. 8. So Děti dětem – dětská hasičská soutěž 9.00 Ohrazenice
28. 7. Po Příměstský tábor Trilobit v Jincích 8.00 - 17.00 Pionýr
29. 7. Út Příměstský tábor Trilobit v Jincích 8.00 - 17.00 Pionýr

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
30. 7. St Příměstský tábor Trilobit v Jincích 8.00 - 17.00 Pionýr
31. 7. Čt Příměstský tábor Trilobit v Jincích 8.00 - 14.30 Pionýr

Zápis dětí do školní družiny 8.00 - 14.30 Škola

ZÁŘÍ 2017 – více v příštím čísle
1. 9. Příměstský tábor Trilobit v Jincích 8.00 - 17.00 Pionýr

Zápis dětí do školní družiny 8.00 - 14.30 Škola
2. 9. Den otevřených dveří v knihovně 9.00 - 12.00 Knihovna

Letní kino Ohrazenice – Mimoni po 22.00 Ohrazenice
3. 9. Zájezd pro děti – park Mirakulum 8.00 Z činnosti
4. 9. Začátek nového školního roku 8.00 Škola

Zápis do školní družiny 8.00 - 15.30 Škola
5. 9. Herna v Jinečáčku (a každé další úterý) 9.00 - 12.00 Jinečáček
6. 9. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
7. 9. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
8. 9. Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
9. 9. Brdský sedmiboj 9.00 Jinečáček

Den dědečků na Sokolské 14.00 - 17.00 Z činnosti
12. 9. Zdravé cvičení (a každé další úterý) 18.00 Sport

Tanec života – ukázková hodina 19.00 Sport
15. 9. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
16. 9. První výtvarná dílna po prázdninách 15.00 - 16.45 Knihovna

Babí léto na Plešivci 8.00 Z činnosti
20. 9. Zájezd na výstavu Zahrada Čech 6.30 Z činnosti
21. 9. Jóga pro ženy – ukázková hodina 18.00 Sport
22. - 24. 9. Sletová štafeta bude upř. Více příště
30. 9. Zájezd TJ Sokol na Kokořín 7.30 Více příště



4

přehled červenec - srpen 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Z činnosti společenských a zájmových organizací:  . . . . . . . . . strana 39
(kulturní komise, hasiči, TJ Sokol, zahrádkáři, Český svaz žen,

rybáři, chovatelé, Římskokatolická církev atd.)

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 65

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 84

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 89

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 90

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 91



5

společenská kronika červenec - srpen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Červenec: Srpen:
Milena Paterová 70 let Milena   Bašková 70 let
Jiří Franta 70 let Rudolf  Štochl 70 let
Libuše Tomášová 75 let Jaroslav  Škoda 80 let
Vlasta  Čermáková 86 let Růžena Krotilová 87 let
Jindřiška Peiskerová 86 let Danuše Kadeřábková 88 let
Ludmila Hakenová 86 let
Jarmila  Čepeláková 88 let

V červenci a srpnu slaví narozeniny naši členové -
pánové Milan Anděl a Jaroslav Škoda.
Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
jim přeje hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

za ČZS Iva Jelínková, předsedkyně

Narození

Vašík Merhaut
přišel na svět 28. května 2017

Lucie Malátová
se narodila 4. června 2017

Jména narozených dětí zveřejňujeme tehdy, oznámí-li nám tuto

skutečnost rodiče.

Vašík Merhaut



6

Rozloučili jsme se

Adamusová Soňa Vejsada Bohumil
Š�astný Ondřej Zykán Josef

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.
Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, jenž jsi pro nás žil.
Dne 4. července 2017 by se dožil 90 let
pan František Kadeřábek z Rejkovic.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, dcera
a syn s rodinami.

Dne 5. července 2017 tomu bude 20 let,
co zemřel pan Vladimír Plecitý z Běřína.
Vzpomíná rodina

Odešla navždy a te� spí,
už se k nám nikdy nevrátí…
Dne 12. července 2017 uplyne 5 let, co nás
navždy opustila paní Zdeňka Fryčová.
Nikdy nezapomeneme. Manžel a děti s rodinami.

Dne 21. července 2017 uplyne 5 smutných let,
kdy nás navždy opustil náš otec, děda a tchán
pan František Pechlát.
Stále vzpomínají dcery Šárka a Renáta
s rodinami.

Dne 27. července 2017 tomu bude již 12 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
otec a dědeček, pan Karel Šebek.
Kdo jste ho měli rádi a vážili si ho,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.



7

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Čas plyne, bolest v srdci zůstává…
Dne 3. srpna 2017
tomu bude 21 let,
co nás ve věku 59 let
navždy opustil náš tatínek
a dědeček,
pan Stanislav Rom
a 12. srpna uplyne 6 let, co za ním odešla naše maminka
a babička, paní Irena Romová.              Vzpomíná rodina.

Naše milovaná maminko,
odešla jsi tak náhle, jak si to osud přál,
ale v našich srdcích i ve vzpomínkách zůstáváš dál.
Při vzpomínce na Tebe ukápne nám slza,
když pohlédneme na nebe, svítí tam Tvá hvězda.

Dne 7. srpna 2017 tomu bude již rok,
co nás náhle bez rozloučení opustila
naše maminka, babička a prababička,
švagrová, teta, paní Helena Smetanová
z Ohrazenice.
Stále Tě milujeme a nikdy nezapomeneme.
Vzpomínají dcery Vendulka, Helenka s rodinami,
syn Toník s rodinou a vnoučata a pravnoučata.

Dne 16. srpna 2017 vzpomeneme 30. výročí
úmrtí pana Albína Dendyse.
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut…

Dne 24. srpna 2017 vzpomeneme 9. smutného
výročí úmrtí pana Josefa Záluského
z Ohrazenice.
S  láskou a úctou vzpomíná rodina.



8

Městys Jince červenec - srpen 2017

Vážení občané,
je za námi první polovina tohoto roku, a proto bych vás chtěl velmi krátce
seznámit s tím, co se nám podařilo a co nás čeká v období, kdy mnozí
z vás budou nabírat nové síly na zasloužené dovolené.
Dokončili jsme nelehkou stavbu kanalizace a rekonstrukce vodovodu
v Sadové a částečně i Husově ulici.
Před předáním je pět rekonstruovaných bytů v bývalém sanatoriu
naproti škole a jeden nový byt je po kolaudaci ve střešní nástavbě v budově
bývalé spořitelny. Takto městys získal šest v podstatě nových bytů, které
bude v průběhu první poloviny července přidělovat obálkovou metodou
novým nájemcům.
Žadatelé o byt získají více informací na úřední desce městyse.
Rekonstrukcí prošel i byt v hasičské zbrojnici.
V současné době městys dokončuje i novou komunikaci v Sadové
ulici a opravu komunikace a chodníků v horní části Husovy
ulice.

Pokračuje také vý-
stavba nové kana-
lizace a rekon-
strukce vodovo-
du v ulici Pod
Váhou. Ani tato
akce ze stavebního
hlediska není jedno-
duchá, a tak věřím,
že dodavatel dodrží
termín dokončení k
30. 9. 2017.
O prázdninách, pravděpodobně v druhé polovině července a začátkem srpna,
počítáme s rekonstrukcí komunikací na sídlišti Zborovská.
Zde bude nutné částečně omezit a přibližně asi na 14 dnů úplně zakázat
parkování vozidel. Náhradní parkování domlouváme s vojenskou posád-
kou na „panelce“ naproti novým kasárnám, kde zajistíme i noční střežení
vozidel.



9

Věřím, že obyvatelé sídliště toto opatření pochopí - koneckonců opravu
komunikace děláme pro ně.
Čekají nás i další akce, jako je nová kanalizace na Sokolské zahra-
dě a jejím okolí, opravy v budově sauny, vodojemů ve vojenském
cvičišti a další drobné opravy majetku městyse.
Ale nejen prací živ je člověk. V první polovině roku se u nás konala
spousta kulturních a společenských akcí, z nichž tou největší byly beze-
sporu 8. Jinecké slavnosti a zároveň oslava 140. výročí založení
Sboru dobrovolných hasičů v Jincích.
Za několikaměsíční přípravu a organizaci této akce děkuji především jinec-
kým hasičům, kteří vše zvládli na jedničku. Děkuji za spolupráci také
Rádiu BLANÍK a jeho interpetům, hasičům z Bratkovic i z okolních obcí.
Největší odměnou pro naše hasiče byla určitě četnost a spokojenost
návštěvníků - ti si domů odnesli na památku brožuru „140 let Sboru dob-
rovolných hasičů Jince“, kterou na základě podkladů od Jana Hakena
zpracoval Ing. Petr Šorm.
Tradicí už se stal běh brdskou krajinou s názvem Jinecký kros – letos
se uskutečnil 2. ročník. Pořadatelem byl městys Jince ve spolupráci s Jine-
čáčkem, jineckou základní a mateřskou školou, TJ Sokol, SK Jince 1921
a dalšími.
(O Jineckých slavnostech a Jineckém krosu se podrobněji dočtete na jiném
místě tohoto zpravodaje.)
Kulturní život v obci si nelze představit bez přičinění Jinečáčku z. s.,
Pionýra, Českého svazu žen, kulturní a sportovní komise Rady městyse
Jince a dalších subjektů.
Zvláště si cením podpory velení 13. dělostřeleckému pluku a spolupráce
s příspěvkovou organizací Služby městyse Jince, bez nichž by se většina
akcí vůbec nedala zrealizovat.
Velice si vážím práce a nadšení učitelů jinecké pobočky ZUŠ J. J.
Ryby v čele s vedoucím Pavlem Hrubým, která v letošním roce oslavila
neuvěřitelné 10. výročí založení.
Dále nesmím zapomenout poděkovat za aktivitu chovatelům, rybářům,
Sokolům, i všem ostatním, kteří se zapojili do společenského a kulturního
života v městysi pořádáním různých akcí pro veřejnost. Za propagací
našeho městyse v České republice i v zahraničí děkuji našim úspěšným
sportovcům a fotbalistům.
Těsně před tiskem tohoto zpravodaje jsem se dozvěděl, že Jinečák Nico-
las Pietrula, úspěšný cyklista Dukly Praha, získal v závodu na Sloven-



10

sku titul mistra České republiky v časovce jednotlivců v kategorii
U23! Z celého srdce gratuluji a přeji hodně dalších úspěchů!
Abyste se o konání všech akcí včas dozvěděli, je velice důležitá jejich
reklama v médiích, ale i následné reportáže. Za to děkuji zejména Mirosla-
vu a Marii Maršálkovým a redakci Jineckého zpravodaje.
Vážení spoluobčané, přeji všem příjemné prožití dovolených a dětem
nádherná prázdninová dobrodružství – a� v naší krásné vlasti či za hrani-
cemi.
Věnujte se během července a srpna odpočinku a relaxaci,
abychom se mohli ve zdraví sejít v druhé polovině roku,
třeba na některé z připravovaných kulturních akcí.
Těším se na setkání s vámi.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse
Jince v období od 22. 3. 2017 do 21. 6. 2017

Vyhodnocení, příprava zastupitelstva

Od jednání Zastupitelstva městyse Jince 22. března 2017 se rada sešla ke
svým jednáním šestkrát:
• v dubnu: pátého a devatenáctého
• v květnu: třetího, patnáctého a dvacátého devátého
• v červnu: dvanáctého.
Na základě usnesení zastupitelstva z předchozího jednání č. 15, 16 a 17
byly zveřejněny záměry prodeje pozemků v k. ú. Jince č. parc. 411, 416/2,
416/3 a 369. Na základě následného schválení radou bylo provedeno i zve-
řejnění záměru prodeje pozemků 424/4 a 417/2.
V souladu s usnesením č. 18 byla uzavřena smlouva o věcném břemeni ve
prospěch městyse – uložení sítí k Sokolské zahradě přes pozemek parc. č. 227.
Podkladem pro jednání byla i další usnesení – na základě usnesení č. 8
pokračovala příprava podkladů a žádostí o dotace - rada schválila podání
žádosti o dotaci na projekt vybudování infrastruktury pro zájmové, nefor-
mální a celoživotní vzdělávání pro potřeby ZŠ – přízemí č. p. 28 a školní
zahrada.
Podklady ke zprávě o výsledném plnění rozpočtu městyse za rok 2016
schválené usnesením č. 12 byly využity pro zpracování návrhu závěrečné-



11

ho účtu městyse a účetní závěrky; v návaznosti na usnesení č. 21 bylo
vyvoláno jednání s vlastníky huti Barbora.
Rada se zabývala i informacemi k možnosti řešení jednotlivých podnětů,
vyplývajících z diskuze na jednání zastupitelstva městyse 22. 3. 2017 (úse-
kové měření rychlosti, provázání semaforu u školy s měřením, podchod
u školy, propad v ul. Pod Královkou a vydrolený beton u kanálových vpus-
tí před č. p. 207 a 212, informační cedule, hydrogeologický průzkum na
Běříně).

Program rozvoje městyse, výstavba

Pravidelně byly na programu jednání rady informace k akcím z Progra-
mu rozvoje městyse.
Rada sledovala stav, průběh i přípravu dotačních akcí:
K novým dotačním akcím vzala rada na vědomí:
• informaci o stavu žádosti o dotaci IROP – Infrastruktura základních

škol – projekt vestavby odborných učeben ZŠ;
• informaci k dotačnímu titulu na dětský klub pro děti 1. stupně ZŠ;
• informaci o možnosti žádat o nové dotační tituly – bude prověřeno, zda

některý z těchto titulů je pro městys využitelný;
• informaci o neúspěchu žádostí o dotace z MMR na hřiště u koupaliště

a na rekonstrukci ul. Zborovská s tím, že finanční prostředky určené
k dofinancování podílu městyse na akci hřiště na koupališti budou pou-
žity na dovybavení koupaliště.

Rada schválila přípravu projektu na 2. etapu bytové výstavby v č. p. 28 –
vestavba sedmi bytů pod střechu objektu.
Kantorský rybník
Rada pověřila p. Gajance k ověření, zda v projekčním rozpočtu na rekon-
strukci rybníka je zahrnuto i financování za uložení vytěženého bahna,
následně schválila projekční řešení rybníku Kantorský (projekt spol. MV
Projekt, s. r. o.) – budou vytipována místa pro uložení vytěženého bahna.
Školní družina a dílny v č. p. 28
Rada schválila uzavření smlouvy o dílo s Ing. Kábou na vypracování pro-
jektové dokumentace včetně rozpočtu na akci „Městys Jince – vybudování
infrastruktury pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání“.
Kanalizace ul. Sadová a Pod Váhou
Rada schválila:
• přípravu podkladů pro první platbu z dotačních prostředků SK – faktu-

race za práce v ul. Sadová;



12

• úpravu projektu kanalizace v ul. Pod Váhou – místo řešení napojení
nové kanalizace do hlavního kanalizačního řadu přes přečerpávací sta-
nici bude využito řešení napojení do hlavního kanalizačního řadu podvr-
tem pod komunikací II/118 (na základě projednání se SÚS).

Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou a odkana-
lizování obce Jince
Rada schválila:
• výsledek výběrového řízení na vypracování projektu „Optimalizace a do-

plnění systému zásobování vodou a odkanalizování obce Jince“;
• uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou D-plus projektová a inženýr-

ská a. s. v rozsahu dle vítězné nabídky na zpracování projektové doku-
mentace a inženýrskou činnost pro tuto akci.

Rada vzala na vědomí informaci ředitelky Služeb městyse Jince k možné-
mu použití dotačních prostředků v případě úspěchu žádosti o dotaci
na rekonstrukci úpravny vody – na výměnu technologie v úpravně.
Opravy komunikací ul. Zborovská a Sadová
Na základě zájmu některých vlastníků nemovitostí kolem ulice Sadová
o vybudování plynovodních přípojek byli na jednání rady pozváni vlastníci
těchto nemovitostí, kteří po seznámení s časovou náročností na vyřízení
administrativních záležitostí k povolení stavby upustili od zájmu na vybu-
dování plynovodních přípojek v této ulici.
Rada schválila:
• výsledek výběrového řízení na akci „Opravy komunikací v Jincích“

a uzavření smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení spol. ROBSTAV
stavby a. s. – text dle smlouvy, která byla součástí nabídky, rada sledo-
vala přípravu na zahájení prací.

• řešit současně s komunikací Zborovská a hlavním parkovištěm i parko-
viště u ubytovny a za prodejnou COOP a provedení rekonstrukce části
ul. Husova, navazující na ul. Sadová, v rámci víceprací.

Další stavební akce:
Odkanalizování Sokolské zahrady s okolím
• rada projednávala možné řešení elektrorozvodů pro Sokolskou zahradu

přívodem kabelem pod mostem přes Pstruhový potok – doporučila pro-
věřit také možnost přívodu elektřiny z druhé strany areálu;

• schválila řešit současně s odkanalizováním ulice za Sokolskou zahradou
samostatný odvod povrchové vody do Ohrazenického potoka a řešit
v souvislosti se stavebními pracemi při budování kanalizace v okolí So-
kolské zahrady zokruhování vodovodního řadu v této části městyse.



13

Rekonstrukce bytů č. p. 28, č. p. 149 a vestavba č. p. 165
• rada byla pravidelně informována o stavu prací;
• schválila použít jako podlahovou krytinu pro vestavbu bytu v č. p. 165

zátěžové lino.
Chodník a parkoviště u č. p. 28 a další komunikace
Rada městyse Jince schvaluje oslovit k podání nabídky na vybudování
chodníku u č. p. 28 dva až tři dodavatele;
• oslovit tři firmy zabývající se stavbami chodníků a komunikací k podání

nabídky na realizaci upraveného projektu, spol. LUCIDA na výstavbu
chodníku a parkování u č. p. 28, následně schválila ke zhotovení chod-
níku a komunikace u č. p. 28 oslovit spol. ROBSTAV;

• zadat opravu chodníků ze zámkové dlažby kolem silnice II/118 (č. p. 199 –
222), od křižovatky silnice II/118 s ul. Zborovská ke křižovatce Královky,
Zborovská a dokončení opěrky na parkovišti u kovárny p. Bašíkovi;

• vzala na vědomí informaci o opravě překopů a výtluků na místních
komunikacích spol. STRABAG.

Vybavení hřiš�
Rada schválila:
• objednávku nového herního prvku na koupaliště - Dětské hřiště Herold

Variant 150 D se žebříkem (následně byla informována o zajištění jeho
instalace);

• zakoupení dvou přenosných branek na hřiště v Rejkovicích.

Rozpočtové a majetkové záležitosti

Rada byla pravidelně informována o aktuálním stavu plnění rozpočtu
k datu jednání. V rámci rozpočtových a majetkových záležitostí
• schválila úpravu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3;
• rada vzala na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření

městyse Jince za rok 2016. Na základě závěru zprávy, kdy pracovníky
kontroly KÚ SK nebyly zjištěny chyby a nedostatky, vyslovila poděko-
vání pracovníkům městyse, kteří se na tomto výsledku podíleli;

• vzala na vědomí návrh Závěrečného účtu městyse Jince za rok 2016.

Bytové záležitosti

Rada vzala na vědomí:
• informaci o výši dluhů na nájemném – všem dlužníkům zaslána výzva

k doplacení dlužného nájemného; následně byla rada seznámena s úhra-
dou dluhů spojených s užíváním nájemních bytů a schválila umožnit



14

úhradu dluhů spojených s užíváním bytu č. 466/2 do 22. 5. 2017 a umož-
nit úhradu dluhů spojených s užíváním bytu č. 292/2 splátkami po 500 Kč
na základě splátkového kalendáře;

• převod nájemní smlouvy k bytu č. 2 v č. p. 98 za zemřelého nájemce
na rodinného příslušníka, který s ním žil ve společné domácnosti.

Rada schválila:
• výměnu kotlů v bytech č. p. 171 – výměnu realizovat postupně podle ži-

votnosti kotlů;
• zakoupení nového bojleru pro byt č. 3 v č. p. 298 - výměnou za dosluhu-

jící bojler;
• požádat Mgr. Kaina o přípravu zásad pro přidělení bytů v č. p. 28;
• nabídnout byty v č. p. 32 do doby zahájení rekonstrukce objektu ke krát-

kodobému pronájmu (nájemní smlouvy na půl roku);
• objednat vypracování návrhu na odkouření plynových kotlů v č. p. 171

u odborné firmy (oslovit p. Řezníčka).

Záležitosti organizací zřizovaných městysem,
místních organizací a spolků, společenské a kulturní akce

Základní škola a Mateřská škola Jince
Rada vzala na vědomí:
• návrh ředitele ZŠ a MŠ Jince na provedení průzkumu mezi rodiči žáků

ZŠ k řešení přístupu do areálu ZŠ Jince a následně výsledek průzkumu
názoru rodičů na řešení přístupového – většina rodičů se vyslovila pro
zachování současného stavu;

• informace k zápisům dětí do MŠ a ZŠ a k předpokládanému kapacitnímu
využití obou škol;

• informaci o termínu uzavření mateřské školy v době letních prázdnin –
do budoucna doporučuje projednat možnost koordinace prázdnin s čen-
kovskou školkou (možnost vzájemně zajistit pobyt dětí v době uzávěry
jedné ze školek).

Rada schválila odpisový plán ZŠ a MŠ Jince na HIM – škrabka brambor.
Služby městyse Jince
Rada vzala na vědomí:
•  informaci ředitelky SMJ o zajištění zástupu pracovnice na úpravně

vody ve Velcí po dobu čerpání dovolené uzavřením dohody o provedení
práce s dalším pracovníkem;

• informaci ředitelky SMJ o připravovaných úpravách vodojemů, které
jsou napojeny na vodovodní systém městyse Jince;



15

• informaci ředitelky SMJ o zájmu napojení stavební parcely v Ohrazenici
(v sousedství s jineckým katastrem) na vodovodní řad městyse Jince.
Žadateli doporučeno projednat prodloužení řadu, umožňující připojení
jeho nemovitosti na tento řad i s obcí Ohrazenice. K prodloužení řadu
na ohrazenický katastr na náklady žadatele či obce Ohrazenice neměla
rada námitky.

Kulturní komise, kulturní akce
Rada schválila:
• zajištění financování kulturních a společenských akcí dle předloženého

návrhu Ing. Belanské. Hlavní pořadatel akce nehradí účastnický poplatek;
• zapojení jinecké knihovny do projektu Česká knihovna 2017 - objednáv-

ku titulů zařazených do projektu v celkové částce 6 500 Kč;
• objednávku 800 ks propagačních brožurek naučná stezka Jince.
Rada vzala na vědomí:
• zápis z jednání kulturní komise dne 3. 4. 2017;
• stav příprav akcí Jinecký kros (3. 6. 2017) a Jinecké slavnosti (17. 6.

2017) – k Jineckým slavnostem schválila výši vstupného;
• informaci o přesunutí koncertu Slavíkovy Jince na 15. října.

Místní zájmové organizace
Rada městyse Jince vzala na vědomí informaci o zapojení Sboru dobrovol-
ných hasičů Jince a MO Českého rybářského svazu Jince do akce „Ukli
-
me Česko“.

Organizační záležitosti

Rada se zabývala vyhodnocením zasedání zastupitelstva 22. 3. 2016 a pří-
pravou dalšího jednání – schválila svolat jednání na 21. 6. 2017 od 17.00
hodin ve Společenském centru JS a návrh programu jednání zastupitel-
stva.
Převod nemovitostí a pronájmy
Rada vzala na vědomí:
• informaci o stavu výstavby v lokalitě A10 (nutno dodržet termín dokon-

čení výstavby dle dotačních podmínek na komunikaci v této lokalitě).
Na základě informace o prodeji jedné dosud nezastavěné parcely schváli-
la po jednání s prodávajícím oslovit právníka k přípravě smlouvy
na prodej tohoto pozemku (zahrnutí závazku ve prospěch městyse –
dokončení výstavby do r. 2020).



16

Rada schválila:
• zadat zpracování úředního odhadu na části pozemků zasahujících pod

chodník u komunikace II/118 - parc. č. 9 a parc. č. 10 k. ú. Jince a před-
ložit zastupitelstvu návrh na jejich odkup;

• předložit zastupitelstvu návrh na schválení záměru odkupu pozemku
parc. č. 1323/1 k. ú. Jince mezi silnicí a Ohrazenickým potokem;

• text dopisu k oslovení příslušných orgánů MO připravený Mgr. Kainem
ohledně možného převodu bývalé vojenské kotelny a uhelny;

• podmínky pro krátkodobý pronájem části Sokolské zahrady k umístění
prodejních stánků – stanoví základní výměru pro pronájem prostoru na
umístění stánku o výměře 3 x 6 m na 500 Kč/den.

Hu� Barbora
Rada se seznámila se znaleckými posudky na ocenění areálu huti Barbora,
které byly zaslány jako podklad k jednání vlastníkům objektu. Schválila
pozvat majitele na jednání rady k projednání jejich stanoviska k řešení
areálu a vzala na vědomí závěr tohoto jednání, že o prodeji městysi uvažu-
jí, chtějí zvážit cenu prodeje.
Výměník Zborovská
Rada vzala na vědomí informaci o jednání společenství vlastníků bytů na
Zborovské a jimi prováděných průzkumech zájmu členů o odprodej podílů
na kotelně Zborovská – koordinátorem jednání se společenstvími za
městys jmenovala Ing. Vavreka. Schválila požádat Mgr. Kaina o spoluprá-
ci při zpracování podkladů ke smluvnímu řešení převodu.
Územní plán
Rada vzala na vědomí:
• oznámení KÚ Středočeského kraje o proplacení dotace na pořízení územ-

ního plánu;
• informace ke schůzce k územnímu plánu svolané na 12. 4. 2017 a ná-

sledně informace o jejím průběhu.
Smlouvy
Rada schválila uzavření:
• smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba Rejkovice,

kNN p. č. 102/11 se zástupcem ČEZ Distribuce a. s. - Energon Dobříš;
• dodatku ke smlouvě o odstranění odpadu s RUMPOLD-P - úprava vý-

kupní ceny za vytříděný plast (nově 250 Kč/t);
• dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s f.

ASEKOL a. s.;
• smlouvy o vytvoření internetových stránek se spol. Galileo Corporation s. r. o.;



17

• darovací smlouvy s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje
na motorovou pilu Johnsered CS 2138;

• úpravu kupní smlouvy na odkup pozemků zasahujících pod komunikaci
na Běříně, spočívající ve vyřazení předmětu koupě č. 7 (nedořešené dě-
dické řízení).

Rada vzala na vědomí návrh smlouvy na věcná břemena v souvislosti
s řešením inženýrských sítí pro č. p. 28 a s opravou opěrné zdi chodníku
proti škole kolem silnice II/118.
Dále se rada zabývala řešením otázky splatnosti finančního závazku vy-
plývajícího z kupní smlouvy, smlouvy o zřízení věcného břemene a smlou-
vy o převodu investorských práv (48 b. j. Zborovská) – byla informována
o nutných úpravách projektu a s tím související žádostí investora o pro-
dloužení splatnosti závazku. Na základě objasnění důvodů zástupcem kup-
ní strany p. Knetlem rada schválila prodloužení splatnosti závazku, vyplý-
vajícího ze smlouvy, do konce srpna 2017 – k  přípravě dodatku ke smlou-
vě osloven Mgr. Kain.

Personální záležitosti:

Rada schválila:
• 10denní odbornou praxi studentky Manažerské akademie, soukromé

střední školy Beroun na úřadu městyse a v knihovně;
• zajistit výsadbu letní květinové výzdoby městyse a ošetřování okrasné

zeleně uzavřením dohody o provedení práce do 300 hodin do konce září;
• uzavřít dohodu o provedení práce do 300 hodin na úklid bytových domů

po rekonstrukci a běžný týdenní úklid společných prostor bytových
domů.

Rada vzala na vědomí:
• uzavření pracovní smlouvy na zahradnické práce přes Služby městyse

Jince (mzda bude hrazena z rozpočtu na zeleň).

Žádosti

Rada souhlasila:
• se zapůjčením párty stanů a restauračních setů na akce k 1. máji

do Příbrami, na kynologickou akci do Hořovic, na 8. ročník soutěže
TFA mladého hasiče a 4. ročník Středoškolského mistrovství ČR v disci-
plínách TFA, na jednodenní akci příbramských dobrovolných hasičů;

• se záborem veřejného prostranství – chodníku před rodinným domem
č. p. 70 v Jincích – k umístění mobilního lešení po dobu opravy omítky
objektu,



18

• se záborem veřejného prostranství – umístění lešení po dobu opravy
omítky objektu č. p. 275 v ulici Čenkovská.

Rada schválila:
• vyhovět žádosti p. Antonína Luňáčka a p. Dagmar Lagronové na zajiš-

tění jinecké pouti 2018 – za shodných podmínek stanovených pro zajiš-
tění pouti v předchozích letech.

Rada vzala na vědomí:
• žádost o úpravu obslužné komunikace z důvodu nízké průjezdní výšky

pod železničním mostem – vzhledem k tomu, že most i pozemek pod ním
je ve vlastnictví SŽDC, doporučila rada žadateli obrátit se se svým poža-
davkem na vlastníka. Při řešení snížení komunikace nutno brát v úva-
hu nebezpečí vylití vody z mlýnské strouhy v případě vysoké hladiny
vody do objektu sběrného dvora;

• žádost obce Běštín o uzavření smlouvy o vytvoření společného školského
obvodu spádové mateřské školky Sluníčko Jince - k otázce uzavření smlou-
vy se rada vrátí po jednání v obci Běštín ohledně smluvních podmínek;

• žádost Společenství vlastníků pro dům č. p. 343 a 344 v Jincích o upřes-
nění míst pro uložení kontejnerů v době rekonstrukce komunikace Zbo-
rovská – situace bude řešena operativně se stavební firmou i firmou
Rumpold;

• žádost Společenství vlastníků pro dům č. p. 343 a 344 v Jincích o navý-
šení počtu přenosných parkovacích karet pro společenství (parkovací
karty pro návštěvy). Vydávání parkovacích karet pro návštěvy v jednot-
livých společenstvích bude upraveno v nových připravovaných zásadách
pro vydávání parkovacích karet – tyto budou současně řešit způsob za-
bezpečení parkovacích karet proti jejich kopírování a neoprávněnému
užívání.

Stanoviska k projektům
Rada vzala na vědomí:
• souhlas stavebního úřadu Jince s provedením ohlášeného stavebního zá-

měru č. j. 466/17/Tů a 533/17/Tů a oznámení zahájení stavebního řízení
č. j. 583/17/Tů (rada nemá námitky k realizaci stavby);

• oznámení SÚ Jince č. j. 736/17/Tů – stavební úpravy objektu Sokolovny
č. p. 10 Jince – k tomuto záměru nemá námitky.

Rada schválila:
• stanovisko k projektu připojení rodinného domu č. p. 81 na vodovodní

a kanalizační sí� – rada nemá k projektem navrženému řešení námitky,
stavebník po realizaci přípojky zajistí v případě poklesu zavezeného vý-
kopu v komunikaci jeho dosypání vhodným materiálem;



19

• napojení kanalizačních přípojek z rodinných domů v ulici Sadová, Pod
Váhou a za Sokolskou zahradou na nové části kanalizačního řadu (řeše-
ní dle projektové dokumentace);

• vydání souhlasu k navržené situaci stavby Rejkovice, kNN pro p. č.
1458 dle předloženého plánu (trasa přípojky kNN po pozemcích soukro-
mých vlastníků parc. č. 1457/1, 1456/1);

• stanovisko ke stavebním záměrům Státního podniku Lesy České repub-
liky, s. p., Lesního závodu Konopiště – rekonstrukce lesních cest „V Mo-
řině“ a „Na Plešivci“ na pozemcích KN 299 a 321 v k. ú. Rejkovice
a KN 213/1 v k. ú. Běřín – k řešení dle předložené projektové dokumen-
tace nemá městys Jince námitky;

• stanovisko k navrženému řešení výměny rozpojovacích skříní v obvodo-
vém zdivu budovy č. p. 28 v Jincích - rada nemá námitky a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlou-
vy o právu provést stavbu „Jince, Slavíkova kNN pro č. p. 28“ č.
IV-12-6021360/VB/1.

Další záležitosti

Rada schválila:
• objednat posouzení a ošetření lip ve stromořadí u kostela a na Sokolské

zahradě u odborné firmy HD Strom, s. r. o. – p. Huml;
• projednat s odbornou firmou zabývající se deratizací otázku řešení nad-

měrného výskytu potkanů v sídlišti Zborovská – další postup bude
vycházet z doporučení firmy;

• zakoupení dvou nových restauračních stanů a nábytkového setu;
• provedení opravy žlabů a v případě nutnosti i střechy pronajatého

objektu bývalé vojenské uhelny – oprava bude financována z rozpočtu
městyse;

• vybudování nového výstupu z kanalizačního řadu pro napojení přípojky
z RD na parc. č. 1635/17 na náklad městyse - pokud je důvodem, že stá-
vající přípojka je v protispádu ke kanalizačnímu řadu, chybné uložení
potrubí  pro napojení přípojky na tento řad;

• zadat provedení opravy dlažby kolem bazénu v sauně (vč. vyspádování)
spol. INVESSALES s. r. o.;

• zakoupení dvou nádob na tříděný odpad – na plast a na papír a navýše-
ní sběrného místa v ul. Zborovská o tyto dva kontejnery.

Rada vzala na vědomí:
• přehled lesních pozemků ve vlastnictví městyse – tento přehled bude po-

užit jako podklad k tvorbě lesního hospodářského plánu;



20

• dopis Okresního soudu Plzeň – město zn. Spr 703/2017 ohledně zájmu
na znovuzvolení stávajícího přísedícího soudu;

• dopis Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových č. j. UZSVM/
SPB/4161/2017-SPBM – informaci k připravovanému prodeji pozemků
parc. č. 444/1, 444/2 a 444/3.

zpracovala: Věra Kadeřábková

Usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 21. 6. 2017

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: p. František Gajanec, Ing. Miroslav Jandík.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
p. Víta Babíka a Ing. Miroslava Domanského.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. doplněný
o bod „Volba přísedícího okresního soudu“.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření Smlouvy
o partnerství v Destinační agentuře Brdy, organizační složce Ekologického
centra Orlov o. p. s.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse schvaluje zástupce městyse Jince
ve Výboru Destinační agentury Brdy - RSDr. Josefa Hálu.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 22. 3. 2017 do 21. 6. 2017.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu
o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu městyse pro rok 2017.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 4 – dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje použití prostřed-
ků Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse
Jince v částce 1.332.238,63 Kč (dle přílohy).
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje vyřazení inves-
tičního majetku dle přílohy zápisu (kolna u č. p. 28 a samohybný žací
stroj).



21

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje účetní závěrku
městyse Jince sestavenou k 31. 12. 2016 (dle § 6 vyhl. č. 220/2013 Sb.).
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje závěrečný účet
městyse Jince za rok 2016 včetně zprávy KÚ Středočeského kraje, odboru
kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2016 – bez
výhrad.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
v k. ú. Jince - č. parc. 424/4 (zahrada) o výměře 904 m2 a parc. č. 417/2
(ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 10 m2 – oba dle GP č. 985-51/2017 –
vlastníkovi sousedního pozemku 424/2 za cenu dle znaleckého posudku
č. 224/9560/2016 (1 m2 za 491 Kč).
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
v k. ú. Jince, č. parc. 411 (zahrada) o výměře 114 m2 a parc. č. 416/1 (za-
hrada) o výměře 82 m2 (dle GP č. 985-51/2017) – vlastníkovi sousedního
pozemku parc. č. 410 za cenu dle znaleckého posudku č. 224/9560/2016
(1 m2 za 491,- Kč).
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Jince, č. parc. 369 (trvalý travní porost) o výměře 37 m2 – vlastní-
kovi sousedního pozemku parc. č. 370 - cena bude stanovena znaleckým
posudkem.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr vzájemné-
ho odkupu pozemků v k. ú. Jince, parc. č. 705/4 (ostatní plocha, jiná plo-
cha) o výměře 2869 m2 ve vlastnictví STAVEKO, spol. s r. o. a parc. č. 752
(ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 1695 m2 ve vlastnictví městyse Jin-
ce za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2188/2017 – výsledná cena
pozemku č. parc. 705/4 činí 335.310,- Kč, výsledná cena pozemku č. parc.
752 činí 211.920,- Kč. Ceny uvedeny bez DPH.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup pozemků
v k. ú. Jince, parc. č. 9/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře
12 m2 a pozemku parc. č. 10/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o vý-
měře 22 m2 – oba dle GP č. 635-41/2005 Ing. Soukupa za cenu stanovenou
znaleckým posudkem č. 2186-16/2017 v celkové výši 3.700,- Kč.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr odkupu
pozemku parc. č. 1323/1 k. ú. Jince (ostatní plocha, neplodná půda) o vý-
měře 267 m2. Cena bude stanovena znaleckým posudkem.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o jednání s vlastníky huti Barbora ohledně možného odkupu této technic-
ké památky městysem Jince.



22

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje stanovisko k re-
alizaci stavby 48 b. j.  Zborovská:
• bere na o vědomí informaci o úpravě projektu stavby 48 b. j., převedené-

ho Kupní smlouvou, smlouvou o zřízení věcného břemene a smlouvou
o převodu investorských práv na Ekonomické bydlení, s. r. o., kterou
došlo ke změně půdorysu stavby;

• souhlasí s provedením stavby dle předložené projektové situace (příloha
zápisu), vč. přesahu balkónů (lodžií) nad pozemek ve vlastnictví městyse;

• po ukončení stavby bude na základě geometrického zaměření půdorysu
stavby i částí přesahujících nad pozemek městyse, které nebudou přímo
spojeny se zemí, provedeno majetkoprávní vypořádání k části pozemku
ve vlastnictví městyse dotčeného stavbou.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup spo-
luvlastnických podílů na objektu bývalé kotelny v sídlišti Zborovská, vč.
pozemku parc. č. 714/1 k. ú. Jince za cenu 1,- Kč za každý spoluvlastnický
podíl. Pověřuje Radu městyse k jednání se spoluvlastníky a k uzavření
kupní smlouvy na odkup jejich podílů na uvedené nemovitosti.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
o aktuálním stavu nezaměstnanosti na Jinecku.
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o stavu prací na Územním plánu městyse Jince.
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o jednání s Armádní Servisní p. o. o využívání nemovitého majetku městy-
se a ASPO.
Usnesení č. 26: Zastupitelstvo městyse Jince volí podle § 64 zákona
č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů p. Ivana
Houšku přísedícím u Okresního soudu Plzeň-město na funkční období
r. 2017 – 2021. zpracovala: Věra Kadeřábková

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Městys Jince zve občany 1. července 2017 v době od 8.00
do 12.00 hodin na prohlídku nově rekonstruovaných bytů
v objektu č. p. 28 – bývalých Moserových lázní.
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_byvalych_
Moserovych_lazni/

Městys Jince



23



24



25

Informace z redakce červenec - srpen 2017

Čtenáři píší

Chceme tímto opět poděkovat zaměstnancům Technických služeb
městyse Jince (pan Suchý a spol., pan Dlouhý) za vzorné posekání,
úklid i odvoz trávy z těchto hůře dostupných míst.
Celá ulice vždy pak „pěkně prokoukne“!

Všichni ze Slunečné ulice

Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci a pozornost k mým narozeni-
nám. Byl jsem velice potěšen a vážím si toho.

Karel Mleziva

Mobilní mapová aplikace Vojenských lesů a statků

Turistické trasy, doporučené výlety, ale také zajímavá místa i historické
zajímavosti, a k tomu encyklopedie vzácných a významných živočišných
i rostlinných druhů. To vše obsahuje nová mapová aplikace pro mobilní
telefony Vojenských lesů a statků ČR, mapující bývalé vojenské újezdy
Brdy a Ralsko, kterou si může veřejnost zdarma stáhnout.
Program „Mapová aplikace VLS ČR“ je ke stažení zdarma pro mobilní
systémy využívající systém iOS a Android.
Mapová aplikace VLS je jedním z našich příspěvků návštěvníkům unikát-
ních přírodních lokalit zrušených vojenských újezdů, které spravujeme
po desítky let. Nápad vznikl v souvislosti s otevřením Brd, kde vznikla
chráněná krajinná oblast.
Vedle veřejnosti běžně dostupných informací v nich uživatelé naleznou
také řadu zajímavostí, které vycházejí ze znalostí našich lesníků spravují-
cích tato území.
Samozřejmostí tak je, že mapy obsahují aktuální turistické a cyklistické
trasy v Brdech a Ralsku a zajímavé turistické cíle, včetně naučných stezek
či informačních center a jejich otevírací doby. Vedle toho jsou do map
zaneseny také výlety, které VLS návštěvníkům doporučují, či odstavná
parkoviště, která lze použít jako nástupní místo pro túru do přírody.
Součástí aplikace je také encyklopedie významných živočichů a rostlin,
které lze v unikátních přírodních lokalitách potkat. Zvláštní kapitolu pak
státní lesnický podnik věnoval významným a památným stromům. V apli-
kaci tak návštěvníci najdou lokace zákonem chráněných památných stro-



26

mů, ale také stromů z programu „Významné stromy VLS“. Jde o jedince,
které považujeme za tvarově, druhově či z krajinotvorného hlediska
významné pro danou lokalitu.
Aplikace obsahuje řadu fotografií jednotlivých lokací, zajímavých míst,
vyhlídek i živočišných a rostlinných druhů a jejich popis. Turistické trasy
i zajímavé turistické cíle budou pravidelně aktualizovány. Především
na Brdech není turistická sí� stále dokončena, proto počítáme s aktualizací.
Současnou verzi aktuálně spouštíme do pilotního provozu. Proto Vám
budeme vděčni za případné postřehy a připomínky, které nám pomohou
aplikaci doladit či vylepšit. Podněty můžete zasílat na e-mail: info@vls.cz

Samotnou  ap l ikac i  pak  stáhnete  zde :
Android:
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.vls.vojenskelesy
iOS (iPhone):
https://itunes.apple.com/cz/app/vls/id1189025356?mt=8

Zdroj: https://www.vls.cz/cs/pro-verejnost/mobilni-mapova-aplikace-vls

Klenoty naší krajiny - BRDY

8. června večer odvysílala
ČT2 další díl úspěšného do-
kumentárního cyklu Kleno-
ty naší krajiny; průvodce po-
řadem herec Miroslav Vlady-
ka se tentokrát vydal do
Chráněné krajinné oblasti
Brdy.
Brdy jsou nejmladší českou
CHKO, první návštěvníky
přivítala v lednu 2016. Čeští trampové ji, podobně jako Posázaví, po gene-
race považují za zemi zaslíbenou. Vojenský prostor tak trochu nahrál pří-
rodě, protože sem byl vstup zakázán. Pořád je to divočina.
„Fascinuje mě nedozírné vřesoviště a kamenná moře s bizarními stromy
nad nimi. Přije
te se podívat. V Brdech i na vyznačených stezkách zažije-
te pocit volnosti,“ říká Mirek Vladyka.
Na díl  „Brdy“ se  můžete podívat  zde :
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10582479956-klenoty-nasi-
krajiny/416235100151001-brdy/

Bungr na Jordánu                 Foto Jaromír Ungr



27

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.

Redakce Jineckého zpravodaje:
Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. srpna 2017

INFORMACE K INZERCI
Váš inzerát v Jineckém zpravodaji lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:

Městys Jince a redakce Jineckého zpravodaje

přejí čtenářům krásné léto a hodně příjemných zážitků

z dovolených.

Jedním z klenotů naší krajiny
je i kosatec sibiřský

Foto Jiří Vlček



28

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 6. a 20. července, 3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září,
12. a 26. října, 9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
13. a 27. července, 10. a 24. srpna, 7. a 21. září 2017.
od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 13. července 14. září 16. listopadu
17. srpna 19. října 14. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince červenec - srpen 2017

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa 13.00 – 16.00 hod.    sobota 8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.

V období od 26. 6. do 10. 7. 2017 budou probíhat
ODEČTY VODOMĚRŮ za 2. čtvrtletí roku 2017.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba
si včas domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706.

Miroslava Tichá
ředitelka SMJ JInce



29

Společenské centrum Josefa Slavíka červenec - srpen 2017

➢ Senior klub se bude scházet ve Společenském centru JS i v době
prázdnin, a to každé úterý (kromě 11. července, kdy je zavře-
no) od 14.00 do 17.00 hodin.

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat až po prázdninách, tj. 6. září 2017 od 14.00 hodin.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat až po prázdninách,
tj. 7. září 2017 od 15.30 hodin.

Turistická mapa CHKO Brdy
1 : 25 000
(Březnice – Jince – Mýto
– Příbram – Rožmitál p. Tř.
– Strašice.

pro velký zájem opět v prodeji
ve Společenském centru
Josefa Slavíka Jince

Cena 85 Kč

Zájezd pro seniory do Mělníka

Dne 25. 5. 2017 uspořádal městys Jince a  jinecká knihovna zájezd pro
seniory. Vyrazili jsme směr Mělník. Ten není jen centrem vinařství se zám-
kem - sídlem prastarého šlechtického rodu Knížat z Lobkowicz, ale i cent-
rem historickým, zčásti obklopeným hradbami.
To nejzajímavější se však skrývá pod zemí, a� už jde o zámecké vinné sklepy,
vinařskou expozici v muzeu, městské podzemí s unikátní nejširší středově-



30

kou studnou ze 14. století anebo kostnicí pod chrámem sv. Petra
a Pavla. Na soutoku Labe a Vltavy lze spatřit i „milé“ bobry.
Kdo navštívil Regionální muzeum, mohl se pokochat historií výroby ko-
čárků v Čechách a určitě si i ten „svůj“ našel. Ti zdatnější také vyšplhali
na věž chrámu sv. Petra a Pavla, odkud je krásný výhled po širokém okolí.
A to jsem zdaleka nevyjmenovala vše, co lze v Mělníku navštívit, určitě
stojí za zhlédnutí. Zuzana Belanská

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vylet_seniori_do_Melnika_25._5._2017/



31

Knihovna Jince červenec - srpen 2017

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a laminovací
službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu 1. červen-
ce a 5. srpna 2017 od 9 do 12 hodin.

Blíží se opět léto, prázdniny a dovolené. Proto vám přinášíme rozpis prázd-
ninové otevírací doby naší knihovny a Společenského centra Josefa Slavíka,
abyste věděli, kdy k nám můžete přijít. Hezké léto!

OTEVŘENO každé pondělí, úterý a středa ve stálé provozní
době, tj.:
pondělí 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
úterý 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
středu 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
ZAVŘENO: 5. července 2017 - státní svátek

7. – 14. července - dovolená

KNIŽNÍ NOVINKY
V červnu nám naši spoluobčané darovali spoustu
knižních titulů, několik dalších jsme pro čtenáře nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Společenské hry k vypůjčení
Přij
te si pro některou z níže uvedených společenských her. Po dobu
letních prázdnin rozšiřujeme výpůjční dobu ze 14 dní na 30 dnů.
1. UBONGO (honba za diamanty) – rodinná hra pro 2 – 4 hráče
od 10 let
Hráči se snaží sestavit skládačku z barevných dílků, posunout svou figur-
ku na hrací desce a vzít si drahokamy. To vše musí stihnout dříve, než se
přesypou hodiny.
2. OSADNÍCI Z KATANU -  karetní hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
Karetní varianta legendární deskové hry.
3. V KOSTCE SVĚT - vzdělávací hra pro 1 a více hráčů od 8 let
Desetiminutová hra na procvičení paměti.
4. ZLATÉ ČESKO – kvízová hra až pro 6 hráčů od 12 let
Zlaté Česko navazuje na obrovský úspěch vědomostní hry Česko, otázky
a odpovědi.



32

5. DOMINION – strategická hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
Stojíte na počátku budování své vlastní říše. Rafinovaný herní systém se
v každé partii postará o nové napětí.
6. PÁRTY ALIANS – VELKÁ SÁZKA – párty hra pro 4 a více hráčů
od 11 let
Vsa
te si sami na sebe i na své přátele, zda dokáží splnit vtipné a rozto-
divné úkoly.
7. OSADNÍCI Z KATANU - rodinná hra pro 3 - 4 hráče od 10 let
Osadníci z Katanu jsou legendou ve světě deskových her.
8. UMÍ PRASE LÉTAT? Na cesty - Dětská hra pro 2 - 4 hráče od 5 let
Cestovní verze oblíbené hry pro děti, ve které je hlavním úkolem rozpo-
znat správné vlastnosti zobrazených zvířat.
9. PIRÁTSKÉ KOSTKY- Kostková hra pro 2 - 5 hráčů od 8 let
Vezmi si jednu pirátskou kartu a poté pomocí štěstěny ho
 tu nejcennější
kombinaci kostek.
10. MÖLKKY - Venkovní hra pro 2 a více hráčů od 6 let
Hra Mölkky je kolíková hra, vhodná pro všechny věkové kategorie.

Upravená pravidla půjčování pouze na dobu letních prázdnin:
– výpůjčka na 30 dnů
– 1 hra na jednoho čtenáře
– tyto hry si mohou půjčit pouze registrovaní čtenáři
– před půjčením je nutné zkontrolovat obsah hry a čtenář obdrží potvrze-

ní o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů hry
– za pozdní vrácení je účtována upomínka ve stejné výši jako u knižních titulů
– ztráta hry nebo neúplné vrácení (chybějící figurka, žeton, karta…)

se nahrazuje finančně (plná pořizovací cena)

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 24. 5. – Kočka,
co se „kočičí“
Již staří Egyp�ané kočky uctívali jako bož-
stvo a věřili, že mají moc chránit člověka
před zlem. Nejposvátnější byly černé kočky
chránící egyptské chrámy. I my jsme si jed-
nu malou čerňoučkou kočičku vytvořili. A
protože naši výtvarníci mají rádi barvičky,
nezůstalo jen u té černé.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Kocka_co_se_kocici/



33

Výtvarná dílna 31. 5. –
Mandala pro radost
Mandala znamená kruh a odpradávna
je symbolem rovnováhy a jednoty, ale
i součástí a prostředkem relaxace. Snad
všechny děti milují zvířátka a toto je
symbolem moudrosti.

Foto z akce: http://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Mandala_pro_radost/

Předání Knížky pro prvňáčka
Dne 5. 6. 2017 jsme společně proneseným slibem a jeho podpisem každým
prvňáčkem ukončili projekt Už jsem čtenář, do kterého knihovna pravi-
delně prvňáčky zapojuje. Abychom nezapomínali, jak se správně ke knize
chovat, než ji vůbec vezmeme do rukou, to  nám určitě připomene připra-
vená záložka do knížky.
Ovšem největší odměnou za aktivní přístup k samotnému projektu byla
knížka spisovatele Martina Šinkovského a ilustrátora Ticho 762
– Lapálie v Lampálii. Tuto knížku obdrží pouze účastníci projektu,
takže je pro ostatní nezapojené takovým nesehnatelným bestselerem.
Všechny naše nové čtenáře jste pak mohli lehce identifikovat dle připnuté
placky „Už jsem čtenář 2017“, za což patří poděkování Markétě Fraitové.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_pro_prvnacka_2017/



34

Výtvarná dílna 14. 6. – Veverka Zrzečka
Když jsem volila téma dílničky, okamžitě se mi vybavila jedna z mých prv-
ních knížek, vypůjčených v příbramské knihovně (tehdy ještě umístěné
v kulturním domě), a to od pana Josefa Zemana Dobrodružství veverky
Zrzečky s nezapomenutelnými ilustracemi pana Karla Svolinského. Je v ní
všechno - dobrodružství, láska k domovu, zodpovědnost, úcta i pokora.
Ty naše veverušky nejsou určitě tak perfektní, ale všichni malí výtvarníci
si na nich dali záležet. Jak se jim povedly, posu
te sami.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Veverka_Zrzecka/

Vyhodnocení 78. výtvarné a literární soutěže
na téma: HOLA, HOLA, LÉTO VOLÁ
Celkem odevzdaných 44 výtvarných prací, z toho 7 kolektivních.
4 roky Adámek Jahodka
MŠ Jince „Žabičky“
4 roky Jan Mauric
MŠ Jince „Včelky“

6 roků Zdenička Dlouhá
6 roků Kája Šimpach
ZŠ Jince
1. třída Amálka Křenová
2. třída Kristýnka Skrbková
5. třída Anička Šimpachová
Zvláštní cena
3. třída – společná práce
Jindra Bašíková, Nikola Zadinová,
Tonička Tomečková
1. a 3. tř. – společná práce
Míša Ciochina, Natálka Lexová,
Nela Kopalová
Cena poroty
2. třída - společná práce
Míša Škroud, Vojta Horký
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_na_tema_Hola%2C_hola%2C_leto_vola/



35

PŘIPRAVUJEME
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KNIHOVNĚ
sobota 2. září 2017 od 9.00 – 12.00 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka

Soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ
Téma: PÍSMENKOVANÁ
Odevzdání: do 8. září 2017
Vyhodnocení: 15. září 2017 od 15.00 hodin

ve SCJS zasedací místnosti
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Zářijové výtvarné dílny se budou konat
v době od 15.00 – 16.45 hodin, a to ve dnech:
6. 9., 13. 9. a 20. 9.
Témata prozradíme v příštím čísle zpravodaje.

Knihovna přeje všem svým čtenářům krásné léto
s dobrou knihou a dětem super prázdniny.

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



36

Zprávičky z herničky
Milé maminky a dětičky, konec školního roku se nám blíží.
Vzduch je provoněn létem, dovolené a výlety jsou již naplá-
nované. Ani Jinečáček nezůstává pozadu.

Jinečáček z. s. červenec - srpen 2017

V červnu děti netrávily čas jen v herničče, ale vyrazily na výlet do Olešné
u Hořovic, kde se nachází farma Fištrón Park Zvířátkov. Zvířátek bylo
požehnaně, většina se dala i pohladit. Dokonce se dětičky povozily na po-
nících a za odměnu jim přinesly sušené pečivo. A jelikož děti měly spoustu
energie, vyrazily s maminkami ještě do Hořovic na krásné dětské hřiště
u zámku, kde se poobědvalo a pokračovalo v hrátkách.

Jinečáček o prázdninách s výletováním nekončí. V plánu máme navštívit
třeba Statek u Merlina a Zeměráj. Informace o výletech se dozvíte na FB.
5. září se na vás zase budeme těšit v herničce Jinečáčku, tentokrát pod vede-
ním maminky Verunky Merhautové. Já si udělám na pár týdnů volno ☺.

KRÁSNÉ A POHODOVÉ PRÁZDNINY
VŠEM MAMINKÁM A DĚTIČKÁM
přeje Jinečáček.

Další krásný
výlet si udělaly
maminky s dět-
mi vláčkem
do Rejkovic,
odkud následo-
val výšlap do
velkého kopce.
A pak cesta zpět
do Jinec na od-
strkovadlech, za-
končená zmrzli-
nou u Langů.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.



37

Jinečáček ctí tradice
Jednou z tradic se stal Jinecký kros. Maminky se v sobotu 3. 6. ujaly
prezence závodníků, kterou mimo jiné zvládly bez jediné chyby, sbírání
čipů a startovních čísel, předávání odměn a také důkladného rozcvičení
těch nejmenších běžců.  A že nám udělali radost! V kategorii elévů vystou-
pil na stupeň nejvyšší Toník Šnobl a ze třetího místa se mohl radovat dal-
ší Jinečák Kubík Provazník. Mezi elévkami zazářily Nelinka Drvoštěpová
a Belinka Merhoutová, které si odnesly stříbro a bronz.

Děkujeme za pomoc Martině Hrkalové, Katce Dendysové a Michalu Tiché-
mu, bez kterých by registrace neproběhla tak hladce, a také paní Heleně
Langové, Věře Zvoníčkové a Marii Maršálkové za fotodokumentaci.

Další tradicí se stal čtyřdenní pobyt na Monínci, kam letos odcesto-
valo 12 maminek a 20 dětí. Markéta si pro děti připravila hru „Ztratil se
slon“ a o zábavu bylo postaráno. Tvořilo se, malovala se trika a kecky,
sportovalo, jelo se lanovkou, povzbuzovali jsme bikery, nechyběly ranní
rozcvičky a samozřejmě skvělé jídlo. Zkrátka zasloužená pohodička.



38

Poslední tradicí je pozvánka na 3. ročník Brdského sedmiboje, který
se bude konat v sobotu 9. 9. v dopoledních hodinách. Startovat se bude
v parku u Sokolské zahrady a pomáhat nám budou opět vojáci 13. dělo-
střeleckého pluku. Těšit se můžete, a sami si jistě vyzkoušíte, jak podat
první pomoc, jak zdolat nejen vysoké překážky, zvládnout jízdu na raftu,
zasáhnout cíl a další sportovně branné aktivity.  Protože jsme obdrželi
dotaci Středočeského kraje „Naplňování Koncepce podpory dětí a mládeže
ve Středočeském kraji v r. 2017“, program bude opravdu bohatý.
Krásné léto za všechny maminky přeje I. Chocholová.
Fotoalbum z Monínce:
http://zwwonda.rajce.idnes.cz/MC_Jinecacek_-_Moninec_
8.-11.6._2017/

Jinečáček, z. s. plánuje uskutečnit v pátek 17. 11. 2017 autobusový
zájezd do Německa (Dráž�any), spojený s nákupy i kulturou.
Cena zájezdu 350 Kč na osobu, členky Jinečáčku 200 Kč.
Zájezd se uskuteční, pokud bude naplněn autobus.
Předběžné přihlášky a platby domlouvejte
na tel. 775 233 182.

Jinečáček



39

Kulturní komise červenec - srpen 2017

Kulturní komise Rady městyse Jince pořádá

9. září 2017 od 14.00 do 17.00 hod.

DEN DĚDEČKŮ na Sokolské zahradě v Jincích.

K poslechu zahraje Toulavá kapela pod taktovkou Josefa Janouška.

Pořadatelé Dne dědečků na Sokolské zahradě se střídají. Loni to byli
jinečtí hasiči ve spolupráci s kulturním střediskem, letos je akce

v režii kulturní komise Rady městyse Jince, která ho organizovala
např. v roce 2011 – viz foto. Devátého září tohoto roku se na dříve

narozené posluchače těší Toulavá kapela.

SLAVÍKOVY JINCE 2017
Kulturní komise Rady městyse Jince vás zve
na koncert k uctění památky našeho rodáka,
houslisty Josefa Slavíka, který se uskuteční
15. října 2017 od 16 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích.

Bližší informace v dalším čísle JZ.

Dále se ještě letos můžete těšit mimo jiné na Hubertský den, zahájení
adventu v Jincích či vycházku na Slonovec. Ale o tom někdy příště.

za kulturní komisi Václav Zeisek, předseda



40

Sbor dobrovolných hasičů Jince červenec - srpen 2017

Výcvik malých hasičů -
přežití v drsném brdském pralese
O víkendu 27. – 28. května absolvovalo 42 malých hasičů
ze sedmého okrsku náročný výcvik přežití v drsných pod-
mínkách brdského pralesa.
Veškeré přesuny malí
hasiči absolvovali pěš-
ky! V celkem čtyřech
pochodech našlapali
úctyhodných 29 kilo-
metrů. Dva kiláky na
místo pobytu nedaleko
hradu Valdek, potom
na Jindřichovu skálu
a půlnoční pochod ne-
známým terénem pl-
ným zrádných bažin
a vývratů k valdecké
Bílé paní. Cesta byla
lemována krvelačnými srnka-
mi a nad hlavou kroužilo UFO.
Kromě pochodů absolvovali
malí hasiči náročný střelecký
výcvik. Pochopitelně si museli
vybudovat noční tábořiště v
hlubokém lese, kde navíc hro-
zil atak prasat - lidožroutů.
„Pod širákem“ spali bez výjim-
ky všichni.
A strava? Kromě plného kotle
guláše platilo heslo: Co si ulo-
víš, upečeš nebo namažeš,
to sníš.
Jak vedoucí s hrůzou zjiš�ovali, hasičata jsou nezničitelná. A shodli se
na tom, že příště se ještě více přitvrdí! ☺



41

8. JINECKÉ SLAVNOSTI 2017
Oslavy 140. výročí založení
Sboru dobrovolných hasičů Jince
Tak máme za sebou dlouho připravované Jinecké slavnosti a s nimi oslavu
140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Jince.
Všechno vypuklo už 16. června, kdy jsme spolu s technickými službami
SMJ Jince začali stavět stany pro diváky a připravovat pódium a zázemí
pro účinkující. Je potřeba konstatovat, že vše, občerstvením počínaje
a ohňostrojem konče, zajiš�ovali hasiči vlastními silami.
V sobotu 17. 6. ráno začala najíždět hasičská technika a Sokolská zahrada
se hemžila hasiči a dobrovolníky, kteří přišli přiložit ruku k dílu.
V 11 hodin začala první část slavností, a to slavnostním nástupem
hasičů na náměstí, který byl zahájen defilé praporu městyse a historic-
kých praporů sboru. Po podání hlášení velitelem Vladimírem Valtou zahá-
jil oficiální část starosta SDH Jince Ing. Petr Šorm a připomenul důležitá
fakta z historie sboru.
Poděkoval současným hasičům za jejich činnost, nejenom při poskytování
pomoci při likvidaci požárů, následků živelných událostí a spousty tech-
nických zásahů, ale též za organizování kulturních a sportovních akcí
v požárním sportu, za aktivní práci s mládeží, a to vše ve svém volném
čase a bez nároku na odměnu. V podobném duchu promluvil i starosta
městyse Jince, který navíc pochválil i velmi dobrou spolupráci s okolními
sbory v rámci okrsku. Dále připomněl, že vznikem CHKO Brdy se podstat-
ně zvětšil hasební obvod pro jineckou jednotku. Zkonstatoval jeden pro-

Na „Cvočkovi“ jsme druhé místo neobhájili
V sobotu 3. června jsme na „Čenkovského cvočka“ vyslali dvě družstva,
jedno ryze dívčí mladších žákyň a starší žáky s Radkou v družstvu.
V dopolední části soutěžilo celkem jedenáct dětských družstev a všichni
do toho dali „duši“. Bylo krásné se dívat, kolik dětí zaujala hasičina,
a jak to všechny od těch nejmenších předškolních po starší žáky baví. Jen
jsme se trochu podivili, kolik je u malých hasičů dívek. A hodně šikovných.
V horkém dni v podstatě zvítězili všichni soutěžící, kteří se vždy odskočili
chladit do Litavky. A naši borci slíbili, že se na příští ročník připraví ještě lépe.
Další akcí, která nás čeká, bude netradiční soutěž malých hasičů v rámci
akce „Děti dětem“, která bude 26. srpna na Ohrazenici.



42

blém, a to, že členové sboru začínají stárnout a mladí hasiči ještě nedospěli.
Vyzval zájemce, kteří by byli ochotni se připojit ke sboru a obětovat svůj
volný čas a námahu pro zajiš�ování ochrany obyvatel a jejich majetku při
různých katastrofách, i ostatní činnosti. A pochopitelně k tomu řešit
i další problém - zajiš�ovat finanční prostředky na pořízení modernější techni-
ky a vybavení hasičů. Popřál hasičům mnoho zdaru a vůli pro organizování
dalších akcí. Následovaly zdravice od člena okresního sdružení a hostů.
Od 13 hodin se na Sokolské konal hlavní kulturní program, který byl
v režii Rádia BLANÍK. Mezi jednotlivými vystoupeními přítomní zhlédli
ukázky hasičské techniky i ukázky práce dobrovolných a pro-
fesionálních hasičů z Jinec a okolí. Velmi poučná byla ukázka, jak
se zachovat při vzniku požáru v kuchyni, kde hasiči poučili hospodyňky,
jak s chladnou hlavou postupovat při uhašení hořící pánve.
Jednu z krátkých přestávek vyplnili kolegové hasiči z Křešína ukáz-
kou z nastudovaného baletu Labutí jezero s nádhernou choreogra-
fií, upravenou pouze pro chlapy. ☺
K vidění zde byla poprvé i stará jinecká „koňka“ – stříkačka, které dali
hasiči důvěrný název Barča. Téměř rok na její rekonstrukci usilovně pracova-
lo pár nadšenců, kteří na pódiu poskytli moderátorovi exkluzivní rozhovor.
Nejvíce hodin na opravě stříkačky ve svém volném čase odpra-
coval Honza Haken, Michal Hlaváček, David Kunz a Robert
Tržil - viz foto zprava, ale ruku k dílu přiložili dle možností také další
hasiči. Poděkování veřejně vyslovil i starosta městyse Jince Josef Hála.



43

A jelikož v Jincích a okolí působí kroužky malých hasičů, byla pro ně
uspořádána hned na začátku odpoledního programu soutěž.
Osm družstev soutěžilo v netradiční překážkové štafetě, která byla ukon-
čena shozením terčů pomocí „džberovky“, ručním hasicím přístrojem, kdy
si mákli všichni - ti, co pumpovali i ti, co museli dolévat vodu. A protože se
hasiči vody nebojí, zmáčeli se všichni. Každé soutěžní družstvo dostalo taš-
ku s drobnými dárky, které si museli „spravedlivě“ rozdělit.
Rádio BLANÍK „přivezlo“ populární účinkující. Dětem kápl do noty kou-
zelník Pavel Kožíšek, který si je zcela získal.
Zpěvák Josef Vágner už Jince zná, protože zde zpíval školákům v září
2012, kdy se slavnostně otevírala tělocvična při ZŠ.
Když však na pódium přišel Václav Neckář se skupinou Bacily,
všichni návštěvníci slavností ho nadšeně vítali a většinu písniček si s ním
s chutí zazpívali. Vašek zcela uchvátil nejen Jince, ale přijelo za ním hodně
lidí z okolí, i několik členů jeho fan klubu. Po skandování ochotně přidal
několik oblíbených hitů navíc a všechny si získal svou bezprostředností
a elánem, který předvedl na jevišti.
Vystřídal ho Jarda Hypochondr se sk. Divná parta, který má také
hodně příznivců a jeho písničky se líbí zejména naší starší generaci.
Nakonec předvedla pořádný nářez rocková skupina Vizir a po ní noč-
ní oblohu rozzářil ohňostroj na rozloučenou.
Všichni pořadatelé byli unaveni, ale nadmíru spokojeni, že tyto slavnosti
měly tak velkou návštěvnost. Dle ohlasů to byla jedna z nejlepších akcí
posledních let.
Na místě je třeba také poděkovat – městysi Jince a starostovi Josefu
Hálovi, Službám městyse Jince pod vedením ředitelky Mirky Tiché za vy-



44

datnou technickou pomoc, Irče Ungrové za propagaci akce v médiích, ná-
vrhy plakátů a pamětních listů, fotografům za dokumentaci a dalším, bez
kterých bychom se neobešli – členkám Českého svazu žen pod vedením
Marušky Kratochvílové, rybářům a všem dalším dobrovolníkům.

Vzhledem k obsáhlosti tohoto čísla JZ se k článku nevešly další fotografie
z akce. Najdete je ve vložené barevné příloze a na internetu v odkazech:
Reportáž TV Fonka:
https://www.youtube.com/watch?feature=share&v=AqHftK_rftg&app=desktop

Galerie Rádia BLANÍK:
http://www.radioblanik.cz/index.php?pageid=5000&action=read&id=2487

Reportáž MUSICGATE:
http://musicgate.cz/clanek/jinecke-slavnosti-vaclav-neckar-josef-vagner-a-
bohaty-doprovodny-program-pro-celou-rodinu/596

SOUHRNNÉ FOTOALBUM:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/8._Jinecke_slavnosti_2017/

Hasiči mají další stříkačku, chybí jen koně
Nápady vznikají všelijak. Nad knihou, u televize a podobně, ale taky - a to
především - u piva. I takto vznikl nápad zrekonstruovat starou stříkačku.
A nezůstalo jen u pivního opojení, ale akce opravdu vypukla. A postupem
času aktéři svalují vinu nápadu jeden na druhého, přesněji řečeno se ozý-
valo „čí to byl blbej nápad“, protože původní předpoklad, že to bude hoto-
vé za chvíli, se protáhl na dlouhých devět měsíců.
Tak dlouho trvalo třem hlavním aktérům, a abychom byli spravedliví,
s občasnou pomocí dalších hasičů, „Barče“ vrátit původní lesk. Mašina
byla rozebraná do posledního šroubku, všechny části byly obroušeny
a zbaveny starých nátěrů, kterými kdysi někdo stroj natřel.
No a pak zase všechno znovu natřít, nastříkat a složit dohromady. Kupo-
divu se nesplnily věštby provokatérů, že hodně dílů zbude - stříkačku se
podařilo sestavit opět do posledního šroubku. Práce to opravdu byla neko-
nečná, všechno se dělalo „na koleně“ v dílně hasičárny. A abychom oprav-
du byli hotovi do slavností, poslední týden se makalo celé dny.
Od 10. října loňského roku do letošního 16. června byla na „Barče“
odpracováno neuvěřitelných 1173 hodin! A to ještě není konečné číslo, pár
drobností se ještě musí udělat. Pak už jen prodělat školení na kočího,
trubače a pořídit pár koní. A jinečtí hasiči budou mít další výjezdové vozidlo.



45

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken

Honza David

Robert Michal

Barča



46

Tělocvičná jednota Sokol Jince červenec - srpen 2017

Z činnosti TJ Sokol Jince
Dne 20. dubna 2017 se cvičitelky Jana Březovská a Kateřina
Dendysová zúčastnily s 18 děvčaty oddílu gymnastiky v Ho-
řovicích okresního kola taneční soutěže „Středočeský ta-
neční pohár 2017“, kterou pořádal Středočeský kraj a Středisko volné-
ho času DOMEČEK Hořovice. Dívky si přivezly „DIPLOM RIVALKY“.
V sobotu 13. května probíhal v Příbrami župní přebor všestrannosti
ve šplhu, gymnastice a atletice, kterého se zúčastnilo z naší jednoty
6 závodnic pod vedením cvičitelek Jany Březovské a Kateřiny Korbelíkové.
V kategorii žákyně I (2008 - 2010) závodily Markéta Vejrová ve šplhu,
gymnastice a atletice, Jindřiška Bašíková v gymnastice, v kategotii žáky-
ně II (2006 - 2007) Kateřina Korbelíková ve šplhu a gymnastice, Natálie
Vlachová také ve šplhu a gymnastice, v kategorii žákyně III (2004 - 2005)
to byla Lucie Johnová ve šplhu, gymnastice a atletice a Nela Růtová
ve šplhu a gymnastice. Markéta Vejrová se v atletice umístila
na třetím místě a přivezla si medaili s diplomem.
Závodí ale nejen děvčata, také žáci oddílu florbalu pod vedením Jiřího
Šilingera se pravidelně zúčastňují turnajů pořádaných v rámci župy.
A jako v loňském roce, i letos se probojovali do turnaje ČOS, který se
konal v dubnu v Praze v Tyršově domě.
Aktivní jsou i dospělí, což dokázal oddíl volejbalu svou první účastí
na župním přeboru ve volejbale, který se konal v sobotu 3. června 2017
v Jílovém u Prahy.
Všem závodníkům a závodnicím včetně jejich vedoucích patří poděkování
za vzornou reprezentaci naší jednoty.
Ve dnech 22. - 24. září se uskuteční „SLETOVÁ ŠTAFETA 2017“,
spojená s pořádáním různých akcí. V tomto termínu je také vyhlášena
ČOS „Noc Sokoloven“.
O co jde: poprvé v roce 1919 a pak ještě třikrát, naposledy v roce 2011,
uskutečnili naši sokolští předkové tzv. předsletový Rozestavný běh. Větši-
nou z okrajů země do Prahy nesli běžci z žup pozdravy a poselství radosti,
že zase bude slet. Zatím se do letošního ročníku přihlásilo přes 350 jednot
ze všech sokolských žup a ani my nechceme zůstat stranou.
Sletový kolík převezmeme od TJ Sokol Komárov v neděli 24. září a přive-
zeme (na kolech) do Sokolovny, kde na něj navážeme naši stuhu a budeme
předávat TJ Sokolu Březové Hory, kam ho dopravíme také na kolech.



47

Při této příležitosti plánujeme na sobotní odpoledne veřejné sportovní od-
poledne v Sokolovně, v případě příznivého počasí spojené s opékáním uze-
nin, přespáním v Sokolovně a vyčkáme dopravení sletového kolíku.
Poté bude veřejnosti umožněna prohlídka opravené části Sokolovny (WC,
šatny, sprchy). Oprava probíhá v termínu 26. 6. až 15. 9., takže zahájení
cvičebního roku 2017/2018 se posune až na 18. září.
Vše upřesníme v JZ 9/2017 a na webu TJ www.sokoljince.cz

za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Kam jsme došli, kdo to ví?
Dojeli jsme na Moravu
Akce turistického odboru, organizované paní Janou Tesařovou, jsou vždy
organizačně perfektně zajištěné, stejně jako vlakový zájezd do Kroměříže.
Toto město se vyznačuje významnými památkami. Mimo zámku, Arcibis-
kupských vinných sklepů, mnoha chrámů, mincovny, domu generála Svo-
body, muzea Karla Kryla, či výstavného náměstí jsou to především vyhlá-
šené zahrady, Květná i Podzámecká.
Když už jsme byli na Moravě, vydali jsme se i na výlet do města Brna. Zde
se nám celý den obětavě věnoval bývalý jinecký spoluobčan a milovník
Brd, pan Jan Barák, jehož otec kdysi velel jinecké divizi. Ukázal nám nej-
zajímavější pamětihodnosti města Brna, pěkně upravené historické budo-
vy i běžnou zástavbu města. Jan nás přenesl v čase i do minulosti, a to



48

nejen v rámci historie Brna, ale zavzpomínali jsme i na naše mládí, stráve-
né v Jincích. Za velice podrobný odborný výklad i celodenní péči patří panu
Janu Barákovi náš ohromný dík!!!
Večer jsme využili, již zase v Kroměříži, „Noci kostelů“, protože v rámci
této akce byly otevřeny pro veřejnost jindy nedostupné církevní stavby,
v nichž se konala řada koncertů.
Pěkné počasí nám přálo i během pěšího výletu podél řeky Moravy, od chro-
pyňského zámku do Kroměříže.
Jaký by to byl výlet na Moravu bez ochutnání zdejšího vína. Ve vinném
sklípku, či spíše „Vinotéce u Hrušků“, jsme se nejen náležitě občerstvili,
ale též si zvesela zazpívali.
Jak je uvedeno výše, do Kroměříže se i vy dostanete bezpečně s Českými
drahami, čímž si nemusíte dělat případné starosti se zbytkovým alkoholem
při zpáteční cestě! Foto Ing. Jan Vataha

Nejen za Svatoplukem Čechem
Řekne-li se Liteň, většinou se nám vybaví spisovatel Svatopluk Čech, sedí-
cí ve stínu památné lípy. Kamenný Svatopluk v nadživotní velikosti tu
opravdu sedí, ale lípy, které ho obklopují, jsou již podstatně mladší. Torzo
té původní je uloženo v nedalekém muzeu na bývalé faře.
Mezi významnými osobnostmi vzpomenutými v muzeu, které byly s Litní
spjaty, je rozhodně zaslouženě slavná operní pěvkyně, sopranistka Metro-
politní opery v New Yorku Jarmila Novotná, provdaná Daubková.



49

Šlechtickému rodu Daubků patřilo nejen místní panství, ale též zámek
(dnes v soukromých rukách) i hrobka rytířů Daubků v parku za obcí,
ve které spočinuly jako poslední právě ostatky Jarmily Novotné, převeze-
né v devadesátých letech z New Yorku.
Zajímavý je též rozsáhlý a jeden z nejstarších židovských hřbitovů ve
Středních Čechách. Od zadní zdi hřbitova je možné dobře pozorovat velké
stádo daňků.
Díky dobré organizaci výletu děvčaty a chlapci Senior klubu z Lochovic,
pod vedením paní Zdeny Novotné, kteří nás na tento výlet pozvali, byl celý
den plný pěkných zážitků! Všichni účastníci výletu jsou na společné foto-
grafii se Svatoplukem - mimo té výletnice, jejíž prstík právě spočinul
na spoušti fotoaparátu.
Okolím Litně prochází naučná stezka, pěšky můžete do Litně přijít ze Vše-
radic nebo ze Zadní Třebáně. Liteň můžete též navštívit při výletu autem
z Jinec na hrad Karlštejn, nebo vlakem na trati Lochovice – Zadní Třebáň.
PS: Podrobnosti ze života Jarmily Novotné naleznete v její knize „Byla
jsem š�astná“. Foto Jitka Horešovská / HoPa

TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu dne 16. září 2017
3. ročník turistického pochodu
BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2017
start: 8.00 – 12.00 hod. u chovatelského areálu

v Jincích
trasy: 7 km – vhodná pro rodiče s malými dětmi

a kočárky, 13 km, 20 km
orientace: každý účastník obdrží popis trasy a mapku pochodu
startovné: 30 Kč, děti do 15 let zdarma
cíl: chovatelský areál do 17.00 hod.
Bližší informace:
Start a cíl - chovatelský areál se nachází 50 m od náměstí v Jincích,
od zastávky ČD po zelené a modré turistické značce cca 1,5 km, parkování
možné na náměstí. Drobné občerstvení zajištěno v areálu startu a cíle,
ubytování nezajiš�ujeme.
Kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Horešovský Pavel, tel. 723 450 162, e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu rodičů
nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřejných komunikacích!



50

TJ Sokol Jince

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu 30. září 2017
turistický zájezd „KOKOŘÍNSKO“
Odjezd objednaným autobusem
z autobusové zastávky Jince - nádraží v 7.30 h.,
Sokolovna 7.35 hodin, náměstí 7.40 hodin
směrem na parkoviště Kokořín - Podhradí.
Zde individuální program. Možnost prohlídky hradu Kokořín (otevírací
doba 9.00 – 16.00 hodin, vstupné hrad + věž: základní 80 Kč, děti do15 let
40 Kč, studenti, důchodci 50 Kč, pouze věž: základní 30 Kč, děti do 15 let
10 Kč, studenti, důchodci 30 Kč).
Dle počasí možnost pěších vycházek podle turistické mapy a místního
značení, např. Kokořínským dolem při říčce Pšovce a jiné.
Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu. V místě je několik
hospůdek a stánky s občerstvením.
Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 150 Kč.
Přihlášky: Jana Tesařová, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

www.sokoljince.cz za TJ Sokol Jana Tesařová

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince červenec - srpen 2017

ZO ČZS Jince pořádá 20. září 2017 podzimní zájezd
do Litoměřic na výstavu ZAHRADA ČECH
Přihlášky pí Simona Horká, tel. 732 146 662.
Cena zájezdu: členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč
Odjezd autobusu:
6.30 hod. Hořovice náměstí 6.50 hod. Jince Sokolovna
6.40 hod. Rejkovice 6.55 hod. Jince hotel Kratochvíl
6.45 hod. Jince náměstí 7.00 hod. Čenkov u obecního úřadu

A co ještě letos připravujeme?
14. 10. Posvícenské trhování – Jince 24. 11. Květinový candrbál – Čenkov
9. 12. Štrůdlování – Jince Časy a místa konání akcí včas upřesníme.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



51

Český svaz žen Jince červenec - srpen 2017

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Poděkování z Diakonie
Český svaz žen pořádá každoročně sbírku humanitární pomoci
a tato akce se v Jincích setkává s velkým ohlasem. Naši občané
vždy naplní celé nákladní auto, většinou balíky s oblečením a různými potře-
bami do domácnosti.
V červnu nám přišel dopis od předsedy sociálního družstva Diakonie Brou-
mov PhDr. Vítězslava Králíka, který píše:
„Milí přátelé Diakonie Broumov,
dovolte nám touto cestou co nejsrdečněji vyjádřit díky za vámi uspořádaný
sběr. Jste nedílnou součástí našeho týmu, který se snaží co nejusilovněji
pomáhat lidem v sociální tísni, ve které se v současné době nacházejí.
Vy, kteří jste vložili důvěru do naší organizace a darovali jste nepotřebné oša-
cení, nejenže vykouzlíte úsměv někomu dalšímu, ale zároveň podpoříte náš cíl,
který je mimo jiné snižování komunálního odpadu. Tím chceme poukázat na to,
že důležitým aspektem Diakonie Broumov je také ochrana životního prostředí.
Jen díky vám jsme schopni v praxi realizovat naše poslání a základní myšlen-
ku našeho družstva: „Nepotřebné věci potřebným.“ Je těžké slovy popsat, jak
moc si ceníme vašeho času, úsilí a víry, kterou do nás vkládáte.
Věříme, že i nadále nám zůstanete věrni a budete společně s námi podávat
pomocnou ruku potřebným. Ještě jednou upřímně děkujeme.“
A já jen dodávám, že sociální družstvo Diakonie Broumov se na nás může
spolehnout i v dalších letech.
Vážení spoluobčané, velice si vážíme toho, že nás podporujete
a společně tak můžeme pomáhat lidem, kteří se dostali
(mnohdy ne vlastní vinou) do tíživé životní situace.

Předprázdninový výlet
pro děti – Pohádková kovárna Selibov
Tradiční výlet pro děti uspořádal Český svaz žen společně s městysem Jince
a knihovnou.
Na půli cesty mezi Protivínem a Pískem se rozprostírá vskutku malebná ves-
nička Selibov s pohádkovou kovárnou. Zde si dali dostaveníčko čerti, hastr-
mani, víly, skřítci a další pohádková havě�, aby se domluvili, jak s celou naší



52

výpravou naloží. My však máme pod čepicí a všechny zadané úkoly jsme
splnili, takže na nás tato nezbedná cháska nemohla. A stejně - v pohádkách
je vždy zlo potrestáno a dobro odměněno. Všechny děti objevily poklad
a dostaly malý dáreček, ve výtvarné dílničce si omalovaly vybraný sádrový
odlitek a buřtíky od Dvanácti měsíčků chutnaly taktéž výborně. Prostě celý
výlet se moc a moc vydařil. Ti, kdo s námi nejeli, určitě prohloupili.

Na pár fotografií se můžete mrknout zde: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Vylet_pro_deti_Selibov_-_pohadkova_kovarna_28._5._2017/

za pořadatele
Zuzana Belanská

3. září - rozloučení s prázdninami
zájezd pro děti do zábavního parku
Mirakulum
Pořádá Český svaz žen Jince ve spolupráci
s městysem Jince a knihovnou.
Cena zájezdu: dospělá os. 250 Kč, děti do 15 let zdarma.
V ceně je zahrnuta doprava + vstupné do zábavního parku.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě
+ 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme jako
náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 z Jinec, zastávky: Sokolovna, náměstí.
Přihlášky zároveň s platbou v jinecké knihovně, nejpozději do 25. 8. 2017!



53

Český rybářský svaz, MO Jince červenec - srpen 2017

Rybářská mládež soutěžila
Dne 27. května 2017 se již tradičně sešli mladí rybáři
z Jinecka a širokého okolí na rybářských závodech,
které pro ně uspořádal Český rybářský svaz, z. s., míst-
ní organizace Jince.
Závody se tento rok konaly na rybníku
„Kopáčov“, za pěkného slunečného počasí.
Zúčastnilo se dvacet dětí. Zdatnou konku-
rencí „mužskému“ osazenstvu byly i čtyři
dívky a nevedly si vůbec špatně.

První místo obsadila jedna z nej-
mladších účastnic Ema Čermáková
(8 let) ze Stěžova, na druhém místě
se umístnila Kateřina Vodičková
(9 let) z Příbrami. Třetí místo puto-
valo také do Příbrami zásluhou
Tomáše Syrovátky (14 let).



54

Všichni soutěžící byli odměněni věcnými cenami. První tři obdrželi
k cenám poháry a diplomy. V kategorii o největší ulovenou rybu si
cenu odnesla Tereza Frajtágová z Lochovic za uloveného kapra
obecného o délce 75 cm.
Chytalo se podle pravidel rybářského řádu na jednu udici. Ryby se
po změření a kontrole vracely zpět vodě. Pro děti i jejich „dospělácký“
doprovod bylo připraveno občerstvení v podobě opečených buřtů a klo-
bás. Každý ze soutěžících dostal minerálku, aby za teplého počasí mohl
doplňovat tekutiny. A samozřejmě nechyběly ani dětmi oblíbené sušen-
ky a bonbóny.
Rybářské závody byly poslední akcí
rybářského kroužku ve školním
roce 2016/2017. Jeho činnost bude
opět zahájena začátkem školního
roku 2017/2018 a schůzky se
budou konat tradičně každý čtvrtek
v klubovně ve Společenském centru
Josefa Slavíka – termín první
schůzky bude včas zveřejněn.
Do kroužku se mohou přihlásit děti
od 6 let.

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Ne_detskych_Rybarskych_zavodech_-_Kopacov_2017/

Přejeme všem rybářům hezké léto a mnoho krásných chvil strávených
u vody. výbor ČRS, z. s., MO Jince / foto Miroslav Maršálek

Rybáři Jince



55

Český svaz chovatelů Jince červenec - srpen 2017

Místní výstava drobného zvířectva 2017
Místní výstavu drobného zvířectva uspořádala Základní
organizace Českého svazu chovatelů Jince ve dnech 3. -
4. 6. 2017 jako 15. ročník Memoriálu Josefa Zárybnického
v chovatelském areálu ul. Křešínská v Jincích.
Výstavu obeslalo 43 vystavovatelů z blízkého i vzdálenějšího okolí včetně
domácích chovatelů. Celkem bylo vystaveno 115 ks králíků, 26 voliér drů-
beže, 18 voliér holubů a 9 samostatných klecí s holuby.
Dodaná zvířata v pátek 2. června hodnotili čtyři posuzovatelé – králíky
př. Maxa a př. Louda, drůbež př. Konrád a holuby př. Pileček. Veterinární
dohled nad výstavou zajiš�ovala MVDr. Brožková z Hostomic.
Po ukončení výstavy v neděli odpoledne byli nejlepší chovatelé oceněni
čestnými cenami a poháry, které převzali z rukou starosty městyse Jince
RSDr. Josefa Hály a Václava Růžičky st..
Celkem bylo uděleno 15 čestných cen a 4 poháry. Za králíky 5 čestných
cen získali př. Počta a Brodan z Berouna, př. Kodat, Tesařová a Bradáčo-
vá z místní organizace Jince.

Šárka Černá získala pohár za nejlepší kolekci
drůbeže

Pět čestných cen za drů-
bež získali př. Přibyl
ze Bzové, př. Urban
z Broum, př. Růžička V.
ml. a dvě čestné ceny př.
Štajner L. z místní orga-
nizace Jince, pět čest-
ných cen za holuby zís-
kali př. Kočí z Drásova,
př. Přibyl ze Bzové, př.
Vacek z Občova, př. Fil-
čák z Hýskova a př.
Krotil z Dobříše. Pohár
za nejlepší kolekci králí-
ků obdržel Václav Veselý
z Kotenčic, za nejlepší
kolekci holubů Milan



56

Filčák z Hýskova a za nejlepší kolekci drůbeže Šárka Černá z místní orga-
nizace Jince. Pohár starosty městyse Jince za nejlepší zvíře výstavy získal
Josef Záhořík z Hostomic.
Vystavená zvířata si přišlo prohlédnout na 300 dospělých návštěvníků se
svými dětmi nebo vnoučaty. Škoda, že v neděli provázelo výstavu deštivé
počasí, určitě by byla návštěvnost ještě vyšší.

Děkujeme Radě městyse Jince za finanční podporu, Službám
městyse Jince za zapůjčení a postavení stanů. Dále děkujeme
za podporu místním firmám, které obohatily naši výstavu dodá-
ním cen do tomboly. Poděkování patří všem členům organizace,
kteří se zapojili do několikatýdenní práce s přípravou výstavy -
od zajištění pozvánek, katalogů, čestných cen, přes přípravu
areálu, postavení klecí, vlastní organizaci, až po její následnou
likvidaci a úklid areálu.

za ČSCH ZO Jince Jana Tesařová

Jakub Přibyl Lukáš Štajner

Fotoalbum M. Maršálka: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Na_vystave_zvirat_v_Jincich_2017/

ZO ČSCH Jince



57

Římskokatolická farnost Jince červenec - srpen 2017

Římskokatolická farnost v Jincích pozvala 9. června všechny lidi dobré
vůle ke společnému setkání na „NOC KOSTELŮ“.
Úvodní slovo pronesl pan Josef Klimt a pak se návštěvníci zaposlouchali
do koncertu smíšeného chrámového sboru pod vedením pana Antonína
Kandlera, který účinkující doprovázel na varhany. Na programu byla díla
Charlese Gounoda (Messe Breve no. 6 aux cathedrales, části Kyrie, Glo-
ria, Sanctus, O salutaris hostia, Agnus Dei) a Pavla Staňka (Missa simpli-
cis, části Benedictus a Agnus Dei). Pro přítomné byl koncert neobyčejným
zážitkem. Po skončení si návštěvníci mohli prohlédnout celý interiér kos-
tela a vyslechnout zasvěcený výklad paní Marcely Běhounové o historii ji-
neckého chrámu sv. Mikuláše.
První zmínka o existenci chrámu Božího je spjata s první dochovanou
zmínkou o samotné obci z roku 1360.

Šlechta „ze zdravotních důvodů“ nesedá-
vala v lavicích mezi svými poddanými,
ale bohoslužby sledovala z tzv. oratoře,
což je prostor za oknem, které vidíte na
snímku. Vlevo od něj je barokní kazatelna,
na níž vedly původně schody ze sakristie.

Pár zajímavostí z obecní kroniky:
• Roku 1895 nechává Vilém

z Hanau zrestaurovat ve Vídni
všechny oltářní obrazy a roku
1896 jsou díky jeho štědrosti za-
koupeny nové varhany z dílny
Petra Emanuela Štěpána z Pra-
hy, které nahrazují původní ba-
rokní nástroj.

• Ze starého kostela se zachovalo
pouze gotické sanctuarium z pís-
kovce, nyní zazděné v sakristii.
Má podobu špičaté lomenice
a železná mřížovaná dvířka.

• 22. října 1922 byly zavěšeny na
kostelní věži tři nové zvony:
Maria, Václav a Mikuláš. Do té
doby bily hodiny věžní na návěstní zvonek ze strážného domku dráhy.

• Hodinový stroj ve věži byl namontován v roce 1943 a je značky „Heinz“.
• V roce 1948 bylo zřízeno závětří u kostela sv. Mikuláše před jeho hlav-

ním vchodem a vchodem do kaple. Jelikož stavbou nebylo možno projíž-
dět z Husovy a Jiráskovy ulice do ulice Žižkovy, byla vybudována
náhradní komunikace kolem kaple. Ung.

Fotoalbum Jitky Kadeřábkové z Noci kostelů 2017:
http://jitka-jince.rajce.idnes.cz/Noc_kostelu_-_kostel_sv.Mikulase_v_Jincich/



58

Pionýrská skupina Jince červenec - srpen 2017

Pionýrský oddíl TRILOBIT
Čeká nás příměstský tábor
„Pět dní v balónu“
Pionýrská skupina Jince pořádá na konci prázdnin v termínu 28. 8. - 1. 9.
2017 příměstský tábor. Zveme všechny děti, které budou na konci prázd-
nin doma a nevědí co s volným časem, aby si s námi přišly hrát. Mohou
s námi strávit celý týden anebo jen pár dní. Na každý den je připraven
jiný zajímavý program (výlety do blízkého okolí, hry a soutěže, ale i kul-
turní a rukodělný program).
Program je každý den od 8 do 17 hodin.
Cena: 50 Kč na den, na celý týden 200 Kč (v ceně je zahrnuta doprava,
vstupné, pojištění, materiál na program).
S ohledem na plánované výlety dětem není zajiš�ována strava, je nutné
připravit jim balíček na celý den.
Bližší informace a přihlášky Markéta Fraitová, tel. 777 793 701,
e-mail: marketa@pionyr.cz

Šachový kroužek PS Jince
Šachový kroužek v mateřské škole zakončen turnajem
Vyvrcholením školního roku pro šachisty ve školce byl v pátek 16. června
Přebor Mateřské školy 2017. Zúčastnilo se ho 8 nejlepších absolven-
tů roční výuky a jako pomocní rozhodčí působi-
li Lev Nykonyuk a Ondřej Vlach.
Zaslouženým vítězem se stal Tomáš Mařík,
který v průběhu celého turnaje neprohrál. Dovo-
lil soupeřům pouze dvě remízy a vybojoval tři
body ze čtyř možných. Jeho výkonnost značně
stoupla v souvislosti s účastí na turnaji O Pří-
bramskou dámu.
Totéž lze konstatovat i o 5. Markovi Fajrajzlovi,
který nasbíral jen o půl bodu méně. Pomocné
hodnocení buchholz bylo ale příznivější pro hrá-
če se stejným počtem bodů: 2. Adélu Cajthamlo-
vou, 3. Tomáše Kadlece a 4. Thanh Nam Dao.

Suverénní vítěz Tomáš
Mařík



59

Pěkného výkonu i výsledku dosáhla i Kamila Choutková.
Neplánovanou cenu fair play obdržela Zdenička Dlouhá za to, že soupeři
ve třetím kole poradila, jak má předejít rychlé prohře, i za tu cenu, že par-
tii nakonec sama prohrála.
Tři nejlepší soutěžící převzali medaile z rukou hlavního organizátora
Miroslava Maršálka, všem hráčům předal diplomy Roman Vlach a ceny
rovněž všem Marie Maršálková.

Všichni zúčastnění i omluvení členové tohoto již vlastně bývalého krouž-
ku jsou zařazeni do skupiny mladých šachistů, která se během školního
roku schází v pondělí od 13.30 hodin ve Společenském centru JS. Do konce
června mohly děti navštěvovat i středeční kroužek pokročilejších.

Čtyři Pionýři vyhráli ceny od společnosti Futura
Při některých akcích Pionýrské skupiny Jince byla možnost zapojit se
do výtvarné soutěže pro děti do 15 let, kterou vyhlásila redakce Haló no-
vin. Několik dětí toho využilo a pod vedením Marie Maršálkové nakreslilo
obrázky k pohádce, jejíž hlavní rolí byla straka sbírající třpytivé předměty.
V pátek 9. června byla soutěž vyhodnocena a mezi š�astnými výherci jsou
i čtyři naše děti. V ten den byly uveřejněny jejich obrázky na stránkách
tohoto deníku a v nejbližších dnech všichni mohou očekávat zásilku
s odměnou, kterou je dětská kniha z nakladatelství Futura.
A o koho se jedná? Poštu nyní s napětím sleduje Anna Maršálková
ze 4. třídy a spolu s ní i tři prvňáčci: David Zárybnický, Ondra Vlach
a Daniel Maršálek.



60

Další připravované akce
1. 7., Praha: otevřený turnaj v rapidu Karlín, zápočet na FIDE, zatím je
malý zájem
1. - 8. 7., Krušné hory: Letní šachový tábor Mariánská dáma 2017, pořá-
dají šachisté z Příbrami
2. a 16. 7. a 6. 8., Jince: Letní miniturnaje 2017, vždy v neděli
od 9 hodin v klubovně. Čtvrtý termín s vyhodnocením bude v září
19. – 27. 8.: Letní šachový tábor Lhotka u Mělníka, viz Propozice
9. – 10. 9., Most: mistrovství ČR v rapid šachu, účast: Tereza Lísková z Jinec

Pionýrská skupina Jince děkuje těm rodičům a příznivcům, kteří
spolupracovali s některým oddílem během školního roku 2016/17
a i ostatním spoluobčanům přeje příjemné prožití období prázd-
nin a dovolených.

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí PS
a ŠK Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



61

ze života školy červenec - srpen 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Sluníčko nám úsměvy na tvářích maluje
Cupy - hupy, pravda je to, po jaru že máme léto.
Slunko hřeje, slunko pálí, ani chvilku nezahálí.
Všude smíchu je a ruchu - léto příšlo!
Hejsa! Chuchu!

Počasí nám přeje a my si užíváme
posledních výletů před prázdnina-
mi. Třída Včeličky a Motýlci vyra-
zila vlakem do zábavního centra
„Šneček“ v Příbrami. Některé děti
byly v tomto dětském centru popr-
vé, a tak jim zářily oči, když spat-
řily velký prostor s mnoha prolé-
začkami a atrakcemi, kde se mohly
pořádně vyřádit.
K oslavě Mezinárodního dne dětí
bylo připravené zábavné dopoledne
pro všechny naše dětičky.  Některé
si zasoutěžily na zahradě, jiné zase
vyrazily po šipkách hledat poklad.
Pár dní poté se ještě všichni povo-
zili na kolotočích při pouti v Jin-
cích.
Abychom při hezkém počasí neza-
nevřeli na kulturu, také jsme
zhlédli činohru „O rybáři a rybce“
a vyzkoušeli novinku „Kino do
škol“. Jednalo se o doplnění výuky
zábavnou formou, která dětem při-
náší nevšední zážitek. Seznámí se
s novou technologií a díky velko-
formátové projekci s 3D efektem si
lépe zapamatují probírané téma.



62

Starší děti se mohly dozvědět něco
o životě stromů a děti mladší zase
něco o životě pod zemí.
Každá třída si i sama organizuje
své polodenní výlety, a tak Motýl-
ci navštívili opět pana včelaře, kde
se dozvěděli něco o medobraní
a ochutnali sladký med. Někteří
také vyrazili do Libomyšle,
do Velcí, na Ohrazenici, jiní zase
do Hořovic na strašidýlka.

Na společný celodenní výlet jela
celá školka do Fištrón Parku Zví-
řátkov v Olešné.

plastové rybičky a zaběhaly s trakařem. Výlet se vydařil a jsme rádi,
že jsme společně vyzkoušeli zase něco jiného.
Ke konci června nás ještě čekalo, jako každý rok, nocování s předškoláky.
Ti si zařádili při diskotéce, opekli buřtíky, zasoutěžili si a po osprchování
a přečtení pohádek ulehli do svých postýlek.
A my se s vámi prozatím loučíme. Užívejte teplého počasí a zase
po prázdninách AHOOOOJ!!! s pozdravem kolektiv MŠ Sluníčko

Mateřská škola Sluníčko bude o prázdninách
uzavřena od 7. července do 11. srpna 2017.
Provoz opět začne 14. srpna 2017.

Děti viděly kozy,
ovce, koně, osly,
prasata, nosála
a mnoho dalších
zvířat, které si
směly pohladit,
povozit se na po-
níkovi či vyrobit
ovečku. Kromě
okukování zvířá-
tek si také složi-
ly medvědí puz-
zle, pochytaly



63

Školní sportování
Poslední červnové dny patří ve většině škol sportování a v té naší tomu
nebylo jinak.
Dívky Eliška Firýtová, Eliška Jirsáková, Tereza Kozáková a Sabina Hůlo-
vá odjely sbírat závodní zkušenosti do města Stochov, kde na in line brus-
lích měřily síly s dívkami z dalších základních a středních škol. I když se
nepostavily na stupně vítězů, radost jim jistě udělala alespoň porážka
dívek z kladenské zdravotnické školy.
V sobotu 3. června se stala naše základní škola hlavním z pořadatelů
Jineckého krosu. Na start se postavilo i 43 žáků ZŠ a MŠ.
Nejlépe si ze školkových dětí vedl Toník Šnobl, který vyhrál kategorii
elévů, v téže kategorii si odnesl bronzovou medaili Kuba Provazník.
V kategorii elévek se dařilo Nelince Drvoštěpové (2. místo) a Belince Mer-
houtové (3. místo). Pěkného výsledku dosáhli žáci 3. třídy Matěj Sedláček
a Markéta Vejrová, kteří vybojovali bronzovou medaili v kategorii 8 – 9 let.
V kategorii dívek 14 – 15 let si svou účastí zajistila třetí příčku Michaela
Petrová. David Fenik zase prokázal sportovní předvídavost. Když zjistil,
že může startovat i ve starší kategorii, neváhal, a ke svým 900 m v kate-
gorii chlapců 12 – 13 let přidal dalších 1200 m a zajistil si tak druhé místo.
Gratulujeme všem závodníkům, ale také Václavu Vejrovi, Martinu Smolovi,
Lucce Johnové a Michaele Petrové, kteří ochotně vypomohli s organizací
závodu.
Celé druhé pololetí mohli žáci 1. stupně prokazovat své pohybové schop-
nosti a dovednosti ve vícebojařské soutěži. Každý měsíc se utkali ve třech
kategoriích (rozdělených ještě na chlapce a dívky) v různých soutěžních
disciplínách (člunkový běh, skok z místa, hod medicinbalem, přeskoky
přes švihadlo, šplh, skok daleký, výskoky do schodů, obratnostní překáž-
ková dráha, běh na 300 m a Jinecký kros).
Zkusit se poprat o titul - Nejlepší sportovec 1. stupně -  přišlo na 80 žáků
školy. Boje to byly velkolepé a bojovalo se až do konce. A jak to celé
dopadlo, se můžete podívat v tabulce.

Kategorie 1. tříd Kategorie 2. – 3. tříd Kategorie 4. – 5. tříd
1. místo Majer Jakub Sedláček Matěj Kočárek Ondřej
2. místo Vlach Ondřej Horký Vojtěch Sedláček Stanislav
3. místo Patera Jan Majer Filip Sztacho Petr

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz



64

Hlavní prázdniny jsou od soboty 1. července 2017
do pátku 1. září 2017. Vyučování ve školním roce 2017/
2018 začne v pondělí 4. září 2017. (Zdroj: www.msmt.cz/)

Zápis žáků do školní družiny
Zápis žáků do družiny pro školní rok 2017/2018 z budoucích
prvních, druhých a třetích ročníků proběhne:
ve čtvrtek 31. 8. od 8.00 – 14.30
v pátek 1. 9. od 8.00 – 14.30
v pondělí 4. 9. od 8.00 – 15.30

Místo konání zápisu: I. oddělení školní družiny v přízemí budovy školy
u vychovatelek. Rodiče se seznámí s aktuálními informacemi a vyplní
na místě závaznou přihlášku k přijetí žáka do ŠD.
Přednostně jsou k docházce přijímáni žáci 1. – 3. tříd
zaměstnaných rodičů. Přihláška se podává na každý
školní rok nová.

1. místo Korbelíková Veronika Kopalová Nela Šmejkalová Nikol
2. místo Čábelková Květoslava Vejrová Markéta Vejrová Simona
3. místo Chocholová Zuzana Bašíková Jindřiška Chalupníková Nikol

Pěkného úspěchu dosáhli naši chlapci prvňáčci ve složení: Jakub Majer,
David Píchal a Ondřej Vlach, kteří se v okresním kole atletické všestran-
nosti umístili na 1. místě. Děvčatům Veronice Korbelíkové, Dášence Mare-
šové a Denise Janičové se příliš nevedlo, a protože se výkony sčítaly, nako-
nec naši žáci obsadili 5. místo z 16 škol na Příbramsku. Navíc Jakub
Majer celkově zvítězil v kategorii 1. tříd.
Druháci si také nevedli špatně. Ve složení Vojtěch Horký, Martin Růta,
Jiří Ortman, Liliana Mandíková, Andrea Škrabalová a Tereza Vejrová ob-
sadili celkové 7. místo z 18 zúčastněných škol.
Úspěchy však nebyly jen na sportovním poli. Skvělého úspěchu dosáhl
Stanislav Sedláček z 5. třídy, který vyhrál okresní matematickou soutěž.

kolektiv ZŠ Jince

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy



65

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červenec - srpen 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



66

Jarní koncerty byly přehlídkou talentu jineckých dětí
Jinecká pobočka Základní umělecké školy J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. oslavila
10. výročí svého působení v naší obci. Jejím vedoucím je od začátku pan učitel
Pavel Hrubý. Z původních 25 žáků se jejich počet do současné doby více jak
ztrojnásobil. Hudební, literárně-dramatický a taneční obor vyučuje 10 peda-
gogů. Děti se učí hudební nauce a hře na klavír, kytaru, zobcovou flétnu, klari-
net, saxofon, housle, klarinet, trubku i lesní roh. Zároveň působí v instrumen-
tálním souboru. Taneční obor nabízí přípravnou taneční výchovu pro nejmen-
ší, ti starší se učí různým druhům tance a seznamují se i s jeho dějinami. Literár-
ně-dramatický obor vyučuje základům divadla.
Letošní dva jarní koncerty se konaly ve
dnech 23. a 24. 5. odpoledne v Posádko-
vém domě armády Jince.
V úvodu každého koncertu seznámil
přítomné pan učitel Pavel Hrubý
s historií a úspěchy jinecké pobočky,
kterou od jejího počátku vede.

Na začátku druhého vystoupení žáků poděkoval starosta Jinec RSDr.
Josef Hála rožmitálské ZUŠce za dlouholetou spolupráci a předal řediteli této
umělecké školy panu Michalu Filinovi pamětní medaili městyse Jince.
A pak už se představili další posluchači hudebního oboru, zhlédli jsme scénku
žáků literárně-dramatického oboru a vrcholem odpoledne bylo vystoupení in-
strumentálního souboru složeného z žáků jinecké pobočky.
Děkujeme dětem i učitelům ZUŠ za krásné zážitky.
Starosta Josef Hála po koncertu mj. řekl: „Velice si vážím všech učitelů v čele s
vedoucím pobočky Pavlem Hrubým. Žákům se všichni věnují opravdu na více jak sto



67

procent a učit lásce k hudbě je jejich životním posláním. Děkuji též dětem, které mne
uchvátily svými výkony na hudební nástroje, a� při sólovém, tak společném vystoupe-
ní. Držím všem palce a do dalších let přeji hodně úspěchů. V letošním roce je totiž
jinecké pobočce neuvěřitelných deset let! Děkuji za dva příjemně strávené podvečery.“
Fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/1._jarni_koncert_jinecke_pobocky_ZUS_2017/
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/2._jarni_koncert_jinecke_pobocky_ZUS_2017/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_prvnim_koncertu_ZUS_JJR_v_Jincich_
-_kveten_2017/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_druhem_kuncertu_ZUS_JJR_v_Jincich_
-_kveten_2017/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_koncertu_ZUR_pro_zaky_ZS_Jince_-
_kveten_2017/

Ung.

V sobotu 17. 6. se uskuteč-
nilo vystoupení dětí jinecké
pobočky ZUŠ J. J. Ryby
Rožmitál p. Tř. v Osově na
„Osovském svatojánském
akordu“.
Akci, na níž se kromě hu-
debního souboru a instru-
mentálního orchestru jinec-
ké pobočky představily
i soubory z hořovické ZUŠ a Osova, pořádal Kulturní a okrašlovací spolek
v Osově.
Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Deti_z_Jinecke_ZUS_v_Osove_2017/

Vážení rodiče, milí žáci,
děkujeme vám za spolupráci, za vaši vstřícnost a zájem o naši umě-
leckou školu.
Přejeme vám krásné prázdniny a těšíme se na setkávání v novém
školním roce 2017/2018, který bude zahájen v pondělí 4. září 2017.
Termíny domluvy rozvrhu s jednotlivými učiteli budou zveřejněny v zářijovém
Jineckém zpravodaji a na webu naší pobočky: http://zusjince.webnode.cz

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



68

13. dělostřelecký pluk červenec - srpen 2017

Pietní akt na Slivici
Dělostřelci se i tento rok účastnili akcí na veřejnosti, spojených s prezen-
tací Armády České republiky.
13. května, u příležitosti letošní připomínky poslední bitvy 2. světové války
u Slivice, si 13. dělostřelecký pluk kromě pásového a kolového průzkum-
ného prostředku LOS-M a LOV-Pz přivezl i 152 mm ShKH.
Na pietním aktu byl také přítomen velitel jineckých dělostřelců, plk. Ivan
Mráz. (Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

Pietní akt na Slivici a ukázka vojenské techniky.

Military rafting
Ve dnech 24. - 26. května 2017 pro-
běhl závod 4 členných posádek
v raftingu na vodním slalomovém
kanálu v Praze - Troji. Závod byl
koncipován jako otevřený přebor
náčelníka vojenského oboru fakulty
Tělesné výchovy a sportu UK. Pře-
boru se účastnily posádky z vojen-
ských škol, pozemních sil a vzduš-
ných sil. Závodilo se podle uprave-
ných pravidel raftingu. 13. dělostřelecký pluk reprezentovalo družstvo
ve složení: kpt. Mgr. Miloslav Viktora, nrtm. Jiří Pospíšil, rtm. Michal No-
votný, rtn. Michal Vaský.
Závodilo se ve dvou disciplinách: nejrychlejší sjezd a slalom. Ve sjezdu,
který byl velice vyrovnaný, zajela naše osádka šestý nejrychlejší čas a až



69

poslední metry rozhodovaly o umístění. Po nezbytné úpravě tratě byl v
odpoledních hodinách zahájen závod ve slalomu. I zde bylo vidět, že osád-
ky mají ovládání raftu pevně v rukou. O vítězi rozhodovaly vteřiny a naše
osádka v této disciplině obsadila celkové 5. místo.

(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

Den dětí u vojáků
30. května dopoledne byla jinecká kasárna plná dětí i dospělých. Konal se
zde – jako každoročně - Den otevřených dveří a Den dětí. K vidění byla
technika dělostřelecká, 25. protiletadlového raketového pluku ze Strako-
nic a vojenského muzea ze Zdic.
Děti zajímalo, s čím pracují pyrotechnici vojenské policie, naučily se první
pomoc a zblízka prozkoumávaly ruční zbraně.
Čestná stráž Armády České republiky předvedla výborné vystoupení, stej-
ně tak i pořádková služba Policie ČR.
Velký zájem byl o ukázky – např. výcvik boje zblízka. Pokud se děti zrov-
na nevěnovaly technice, mohly si zařádit ve skákacím hradu nebo si ne-
chat udělat tetování. Vojáci zajistili dětem pitný režim, a když už jim bylo
moc velké horko, pokropili je hasiči vodou. Byl to pěkný den. ☺

(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Den_deti_u_13._delostreleckeho_pluku/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_navsteve_u_vojaku_v_Jincich_2017/

Dětského dne u 13. dělostřeleckého pluku se již poněkolikáté zúčastnili
i klienti Domova Laguna Psáry. Velice se jim u jineckých vojáků líbí
a domů odjíždějí plni neopakovatelných zážitků.
Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Klienti_ze_Psar_v_jineckych_kasarnach/



70

Přespolní běh velitele 13. dělostřeleckého pluku
V posádce Jince se začátkem června uskutečnil první ročník přespolního
běhu velitele 13. dělostřeleckého pluku. Závod byl začleněn do III. kola
Běžecké ligy Armády ČR.
Závodníci běželi dvě kola přes kopec „Vystrkov“. Tra� měřila 10 km a tep-
lé počasí dalo všem zabrat. Na start závodu se postavil i velitel 13. dělo-
střeleckého pluku plk. Ivan Mráz doprovázen náčelníkem štábu pplk.
Romanem Smolkou. Závod byl odstartován v devět hodin výstřelem z děla.
Nejrychlejším dělostřelcem se stal čet. František Zouhar, který tra� zdolal
v čase 38 minut 58 sekund. Na druhém místě doběhl čet. Petr Toušek
a třetí místo obsadil nrtm. Jiří Pospíšil.
Ve III. kole Běžecké ligy nejlepšího výsledku z posádky Jince dosáhl Fran-
tišek Zouhar, který zvítězil v kategorii M3.
V závodě družstev obsadila posádka Jince II. místo.

(Zdroj: facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

V době uzávěrky Jineckého zpravodaje nebyl rozpis střeleb
na měsíc červenec zveřejněn. Sledujte www.13dp.army.cz

13. dělostřelecký pluk
„Jaselský“

Tým 13. dělostřeleckého pluku



71

Policie informuje červenec - srpen 2017

Úřední den policistů na služebně v Jincích
Vážení  občané ,
dovolujeme si Vás informovat o možném kontaktu s přísluš-
níky Policie České republiky, Obvodního oddělení Příbram-
venkov, a to v zrekonstruované služebně P ČR na adrese: Jince,
ul. Slunečná 392 (budova bývalé lékárny naproti zdravotnímu středisku).
Dne 19. 7. 2017 v době od 16.00 – 17.30 hodin budou policisté
na služebně poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.
Každý měsíc (kromě srpna) můžete získat rady k řešení svých životních
situací a bezpečnostní situaci v okolí bydliště, informace k CHKO Brdy
z pohledu policie atd.
Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

➢ Od začátku roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 573 doprav-
ních nehod, což je o 30 více než za stejné období loňského roku. V mě-
síci květnu se stalo na příbramských silnicích 138 nehod, nikdo při
nich nezemřel, pět osob utrpělo těžké zranění a 38 lidí poranění lehčího
charakteru.

➢ Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nedání
přednosti v jízdě – 15x a poté nepřiměřená rychlost – 14x. Jeden moto-
rista, který havaroval, byl pod vlivem alkoholu. Celkem 42 karambolů
bylo zaviněno střetem se zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která
dosáhla téměř osmi milionů korun.

➢ Mezi obcemi Jince a Hostomice se stala dne 30. května v dopoledních
hodinách dopravní nehoda. Do jízdní dráhy osobnímu vozidlu vyběhla
z lesního porostu srna. Zvěř následně po střetu odběhla zpět do lesa.
Vzniklá škoda činila 35 tisíc korun.

➢ Policejní hlídka zastavila dne 8. června v odpoledních hodinách v Jin-
cích 50letého řidiče. V obci překročil rychlost o 17 km/h a navíc byl pod
vlivem alkoholu. Na displeji přístroje se při dechové zkoušce objevila
hodnota 0,38 promile.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



72

sport červenec - srpen 2017

Cvičení s Katkou
LÉTO V POHYBU - lekce přirozeného pohybu v přírodě
vždy v úterý: 18. 7. - 25. 7. - 8. 8. - 15. 8.
sraz u zdravotního střediska Jince v 18.00 hodin
Léto nám nabízí tolik krás a příležitostí k přirozenému pohybu, že nemám
chu� trávit tento čas v tělocvičně.
Zvu vás na čtyři vycházky do přírody spojené s ukázkami toho, jak můžeme
své tělo přirozeně posílit i protáhnout, a tím spojit příjemné s užitečným.
Ukončení plánuji po 19 hodině u restaurace U Pstruha na Ohrazenici.
Pro toho, kdo nebude chtít jít z Ohrazenice pěšky, zajistím odvoz do Jinec.
S sebou pohodlné oblečení a boty, staré ponožky.
Cena 50 Kč, děti zdarma. Za deště se akce ruší.

Od září opět cvičení v Mateřské škole Jince:
ZDRAVÉ CVIČENÍ - každé úterý od 18 hodin, začínáme 12. 9.
TANEC ŽIVOTA - ukázková hodina v úterý 12. 9. v 19 hodin
- vhodné pro všechny, kdo se chtějí odreagovat od běhu života, najít
vnitřní rovnováhu, radost a chu� jít dál. Bez potřeby nějakých znalostí,
schopností či dovedností.
JÓGA PRO ŽENY - ukázková hodina ve čtvrtek 21. 9. v 18 hodin
- pro ženy - jejich vyrovnanost, pohodu a vitalitu
- pro optimální činnost hormonů v ženském těle
- pomáhá při potížích v klimakteriu, PMS, neplodnost,
nepravidelná menstruace

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Konec sezóny 2016/2017
Výhrou 3:1 nad již jasným vítězem soutěže Drahlínem skon-
čila letošní fotbalová sezóna jineckého áčka, které se po pádu

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

z okresního přeboru do třetí třídy nakonec umístilo na čtvrtém místě.
Zápas v Drahlíně byl také poslední pro trenéra Lukáše Businského, který
se vrátil do jeho staronové role hlavního trenéra žáků, se kterými se již
začal pravidelně scházet a připravovat je na vstup do soutěže. Lukáš nevy-



73

nechal ani jeden zápas a často i nastupoval na hřišti v roli hrajícího trené-
ra kvůli nedostatku hráčů.
Za jeho vůli a vytrvalost, která je mu vlastní, mu děkujeme a přejeme
hodně úspěchů se žáčky!

Konečná tabulka III. třídy okresního přeboru mužů, sk. A
# KLUB Z V R P S B
1. TJ Sokol Drahlín 26 22 0 4 137:51 65
2. Sokol Vrtule Láz 26 20 0 6 100:57 59
3. SK Tochovice B 26 16 0 10 98:59 49
4. SK JINCE 1921 26 16 0 10 85:64 47
5. TJ Sokol Hvož
any 25 17 0 8 63:49 45
6. TJ Sokol Dolní Hbity 26 14 0 12 61:66 41
7. SK LITAVAN Bohutín B 25 12 0 13 70:59 40
8. TJ Sokol Daleké Dušníky B 25 12 0 13 104:68 37
9. FC Višňová 26 11 0 15 58:49 36

10. SK PEČICE 26 12 0 14 67:76 35
11. Tělových. jednota Zduchovice 26 12 0 14 70:65 34
12. Sokol Pičín B 26 7 0 19 64:112 24
13. TJ Spartak Rožmitál p. Tř. B 25 8 0 17 61:128 24
14. Obořiště 26 1 0 25 42:177 4

Skončila i soutěž dorostenců, kteří naopak loni, jako vítězové okresu,
postoupili do krajské soutěže. Jako nováček I. A třídy, kde nakonec zůsta-
lo jenom jedenáct týmů (protože se jich během sezóny několik odhlásilo),
nastříleli naši kluci celkem 100 branek a pod vedením trenéra Štefana
Roška skončili na krásném čtvrtém místě. Gratulujeme!

Konečná tabulka I. A třídy dorostu, sk. A
# KLUB Z V R P S B
1. SK Litavan Bohutín 20 16 3 1 125:34 51
2. FK Týnec nad Sázavou 20 14 2 4 89:45 44
3. TJ Sokol Teplýšovice 20 13 4 3 74:29 43
4. SK JINCE 1921 20 11 1 8 100:65 34
5. TJ MONGEO Podlesí 20 11 1 8 63:58 34
6. FK LETY 19 8 5 6 65:49 29
7. TJ Sokol Mukařov 20 8 0 12 31:92 24
8. FK Bílkovice 20 6 5 9 43:50 23
9. TJ Slavoj Čerčany 20 4 2 14 33:76 14

10. TJ Sokol Jankov 19 4 2 13 17:60 14
11. FK RADOŠOVICE 20 1 1 18 11:93 4



74

Nezahálel ani oddíl přípravky, který vede trenér J. Šmejkal. Kluci se
od září scházejí dvakrát týdně na hřišti, během zimy v tělocvičně jinecké
základky a zlepšení je znát.
Všem členům, kteří dobrovolně pracují v klubu zadarmo
ve svém volném čase, děkujeme!!!
Zároveň bychom tímto chtěli oslovit rodiče, fanoušky, nebo rodinné příbuz-
né, kteří by nám chtěli pomáhat s rozvojem mládeže a klubu. Stačí přijít
na tréninky za trenérem, anebo zavolat předsedovi klubu M. Vůjtěchovi
na tel: 603 505 309 a domluvit se na spolupráci. Bohužel, v dnešní době
je těchto lidí čím dál méně, a proto ještě jednou veliký dík! Vydržte!
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal za SK Jince Petr Vejr

Jinecký kros tentokrát
na Vystrkov
V sobotu 3. června proběhl 2. ročník běhu brdskou krajinou Jinecký kros.
Zázemí pro uspořádání závodu poskytl fotbalový klub SK Jince.
Dětské kategorie na tratích 50 – 1800 m probíhaly přímo na fotbalovém
hřišti.
Kategorie dospělých byla odstartována rovněž na fotbalovém hřišti.
Běžci se vydali přes brod na silnici vedoucí do Ohrazenice, proběhli kolem
restaurace U Pstruha, vodní nádrže u letního tábora a opět pokračovali
vlevo po silnici směr Ohrazenice – Luhy. Po krátkém stoupání podél lesa
odbočili vpravo na lesní cestu a prali se s náročným stoupáním téměř na
vrchol Vystrkov. Po lesních a polních cestách pokračovali kolem Vystrko-
va zpět do Ohrazenice a na křižovatce na Jince seběhli štěrkovou cestou
zpět na fotbalové hřiště.



75

Na start Jineckého krosu se postavilo 108 dětí a 96 dospělých včet-
ně juniorů. Obě závodní kategorie byly měřeny elektronicky firmou
4Timing, která měří běžecké závody Brdského poháru, kam Jinecký kros
je již druhým rokem zařazen.
Kros odstartoval výstřelem starosta městyse Jince RSDr. Josef Hála.
Nejrychleji z Jinečáků do cíle doběhl Petr Vejr, který zvládl tra�
dlouhou 5,9 km v čase 28:09, nejrychlejší ženou Jinec byla pak
Magda Milcová, která zdolala náročnou tra� v čase 40:01.
Další výsledky je možné studovat na www.brdskypohar.cz nebo
www.jince.cz.
Hlavními pořadateli závodu byly Městys Jince a Základní škola Jince.
Organizátoři děkují všem pomocníkům za přípravu technického zázemí
a hladký průběh celého závodu. Děkují rovněž sponzorům za finanční pod-
poru a dary. Sportovní komise Rady městyse Jince

Fotoalba:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_Jineckem_krosu_2017/
http://mamii.rajce.idnes.cz/JINECKY_KROS_-_DETI_-_3.6.2017/
http://mamii.rajce.idnes.cz/JINECKY_KROS_-_DOSPELI_-_3.6.2017/
http://zwwonda.rajce.idnes.cz/Jinecky_kros_-_Jince_3._6._2017/

Základní škola
a Mateřská škola

Jince

BEACH CUP JINCE 2017
Sportovní komise Rady městyse Jince pořádá 3. ročník turnaje
neregistrovaných hráčů v beachvolejbale
SOBOTA 8. 7. 2017 od 8.30 hodin
• AREÁL KOUPALIŠTĚ JINCE
• rozlosování v pátek 7. 7. v 19 hod.
• startovné 100 Kč / hráč

PŘIHLÁŠKY na telefonním čísle 720 758 790 – Petr Vejr



76



77

zprávy z Čenkova červenec - srpen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme našim
spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Venzarová Romana
Lencová Vlasta
Kačena Oldřich

Narodila se
Adélka Květoňová z Čenkova.
Přišla na svět 5. 6. 2017.

Zemřel Miroslav Čepelák

Zprávičky z malé školičky
O tom, že 1. června oslavují svůj svátek děti všech národností, jsme si
vyprávěli s paní učitelkou, která nám přiblížila i jejich rozdílnou řeč atd.
Ale i přes spoustu rozdílů jsme usoudili, že kamarádit se s nimi můžeme ☺.
My jsme si „Den dětí“
také pěkně užili. Celý
den jsme řádili venku,
darovali jsme svým ka-
marádům vlastnoručně
vyrobené motýlky s lí-
zátkem a od paní uči-
telky jsme dostali kaž-
dý překrásnou květinu,
která měla uprostřed
také sladké lízátko.
„Putování kapky Bět-
ky“ bylo téma, které



78

nás zavedlo k vodě. Vyprá-
věli jsme si o všech jejích
podobách, o koloběhu vody
v přírodě a o její důležitos-
ti. A voda nás provázela
i na dalším výletě – tento-
krát jsme se vydali na Fel-
babku k našim kamarádům
(Šárce, Šimonovi a Sofin-
ce) na zahrádku. Byl to
opravdu nádherný sluncem
zalitý výlet, rodiče Šárky
a Šimona nám připravili
výtečnou svačinku, na za-
hradě jsme si krásně pohráli, obdivovali jsme malého králíčka a neodolali
jsme ani vodě v bazénu – to byla paráda ☺. A pozvání jsme rádi přijali
i od Sofinky na jejich výbornou točenou zmrzlinu, za kterou bychom rádi
moc poděkovali, protože to byl dárek pro všechny děti.
S paní učitelkou se na tradiční výlet na kolech vypravili do jinecké základ-
ní školy naši předškoláci. Setkání s kamarády z vyšších tříd bylo příjemné
a děkujeme i paní učitelce Půlkrábkové, že nás pustila na ukázkovou ho-
dinu do své třídy. Po prohlídce školy a nezbytné zmrzlině jsme se stihli
ještě vykoupat v Litavce a pak hurá do školky.
Na den, kdy se loučíme se školním rokem a přespáváme ve školce (pátek
23. června), se vždy moc těšíme. Pro odpolední posezení s rodiči si před-
školáci připravili pohádku „O Sněhurce“ a spoustu krásných veršů připo-
mínajících prázdniny. Na večer i noc plnou překvapení jsme se moc těšili!
A závěrečný celodenní výlet jsme letos naplánovali do Písku - je tam nej-
větší mraveniště a krásné sochy Rumcajse, Manky a Cipíska, jak jinak než
z písku.
Poděkovat bychom chtěli ještě jednou Sofinčiným rodičům za výbornou
zmrzlinu a rodičům Šárky a Šimona za nádherné dopoledne u nich na za-
hradě.

Hurá, léto už je tady, poběžíme do zahrady.
Obsadíme všechna hřiště, park, lesy, koupaliště.
Půjdeme vstříc prázdninám, horám, lesům, nížinám.
Rozezní se kolem nás: „Ahoj léto – jsi tu zas!!!“

Hezké léto vám všem přejí
kluci a holky z čenkovské školky



79

Další „Tajný čundr“
Letos se po delší přestávce konal další z „tajných čundrů“, které organi-
zuje náš hostinský Zdeněk Ulman. V pořadí se jednalo o jeho čtvrtý roč-
ník. Zdeněk nás sezval na pátek 16. 5. odpoledne na nádraží do Jinec
a ještě při nástupu do vlaku nikdo, kromě Zdeňka, nevěděl, kam tentokrát
zamíříme.
Vlak směřuje
směrem na Zdice
a dále do Berou-
na. Teprve tady
na nádraží se do-
vídáme, že dál už
budeme šlapat po
svých, a to nejpr-
ve po proudu Be-
rounky a poté
nahoru do histo-
rií opředeného Tetína, jedné z nejstarších vesnic v České republice, jejíž
počátky jsou spojovány s Krokovou dcerou Tetou a která leží nad Beroun-
kou v přírodní rezervaci Koda.
K dnešnímu cíli cesty přicházíme až navečer, a proto zamíříme rovnou do
hospody „U Plotice“, kde máme zamluvené sezení. Po večeru plném poví-
dání a zpívání přespíme ve zdejší tělocvičně, někdo venku pod širákem.
V sobotu po krátké snídani nejdříve zamíříme ke zříceninám středověkého
hradu Tetín, které jsou na skalách vysoko nad řekou. Pohledy ze skály
jsou jak směrem na Srbsko a Karlštejn, tak i na město Beroun. Dále se
podíváme do zdejších kostelů a na hřbitov. Z Tetína scházíme roklí k vo-
dárně a pokračujeme k vodopádu. Tetínský vodopád na Tetínském potoce
se nachází v závěru Tetínské rokle a vznikl lidskou činností v lomové stě-
ně bývalého vápencového lomu. Výška vodopádu je nečekaných 17 metrů.
Pod vodopád musíme sešplhat po levé straně vodopádu po exponované skal-
ní stezce, která je zajištěna fixním lanem. Přes počáteční obavy jsme všich-
ni v pohodě sešplhali. Pokračujeme k Berounce a po proudu stezkou dále
do Srbska.
Po odpočinku u Berounky pokračujeme na pravém břehu Berounky
po Kodském potoku vzhůru k místům kde leží trampská osada Údolí děsu.
Sobotní večer jsme strávili s kamarády trempy jedné z trempských osad
u výročního osadního ohně. Čekalo nás slavnostní zapálení ohně, společné



80

posezení a večer a noc plné hudby a zpěvu. Ráno už jen scházíme zpět
do Srbska na vlak a zpět do Jinec.
Doufáme, že Zdeněk pro nás co nejdříve přichystá další z „Tajných čun-
drů“. Ten letošní se opravdu vydařil a budeme na něj dlouho vzpomínat.

Václav Volek

ČENKOVSKÝ CVOČEK
První červnová sobota 3. 6. 2017 patřila již po páté místní atypické soutěži
„O Čenkovský cvoček“.
Tento rok, stejně jako loni, byla nejpočetnější kategorie mladých hasičů
do 15 let, ve které se mezi sebou utkalo rekordních jedenáct družstev, slo-
žených z již tradičních účastníků SDH Čenkov, Jince, Ohrazenice, Křešín,
Kardavec a nováčků z Hostomic, kterým se podařilo na start postavit
celkem 3 družstva dětí.
Soutěž se skládala z netradiční štafety, obohacené v letošním roce o nové
prvky (tunel a bariéru z palet), na kterou přímo navazoval požární útok.
První skončili starší žáci z Čenkova, na druhém místě žáci z Křeší-
na a třetí místo obsadili žáci z Hostomic. Čenkovští mladší žáci šli do sou-
těže naplno a nakonec získali krásné 8. místo. Dorostenci v kategorii mix
obsadili první místo s velice kvalitním časem na trati dospělé kategorie.
V dospělé kategorii zvítězili muži z Kardavce a v ženské kategorii získalo
první místo již tradičně SDH Křešín.
Soutěž se nesla v pohodovém duchu, poděkování patří všem, kdo se na její
realizaci podíleli. za SDH Čenkov Aneta Šmejkalová

Pátrání po pohřešovaném
Dne 10. června 2017 byla nahlášena ve večerních hodinách pohřešovaná
osoba v  lesích nad obcí Čenkov. Okamžitě byl vyhlášen poplach, spojený
s výjezdem SDH Čenkov, SDH Obecnice a Kynologické skupiny ČHJ –
Hasičského sboru Příbram. Dvěma jedinci bylo oznámeno pohřešování tře-
tí osoby v přesně nezjištěné lesní lokalitě.
Ihned po příjezdu na provizorní základnu, kterou se stala místní hasičská
zbrojnice Čenkov, začala spolupráce hasičských sborů s kynologickou sku-
pinou. Prvotní práce kynologických záchranářů spočívala v jasném vyme-
zení a rozdělení lesní plochy na jednotlivé sektory. Po rozdělení terénů byly
určeny vyhledávací týmy, složené z kynologa se psem, doprovázené hasiči.
Každý takto sestavený tým měl za úkol prohledat jeden určený sektor.
Ve vyhledávání kynologům pomáhala technika – sledovací obojky, fungují-
cí na systému GPS, se zaznamenáváním pohybu psa i kynologa do podrob-



81

ného mapové-
ho podkladu na
PC. V každém
okamžiku pát-
rání tak měl
velitel zásahu
přehled o pohy-
bu týmů, a také
o již prohleda-
né ploše. Koordinace a komunikace byla zajiš�ována prostřednictvím veli-
tele zásahu z SDH Čenkov přes rádiovou sí�.
Pohřešovaná osoba byla nalezena záchranářským psem v nočních hodinách
v sektoru o rozloze 180 000 m2 za 1,5 hodiny od počátku vyhledávání.
Po příjezdu všech pátracích složek na provizorní základnu bylo kynologic-
ké skupině sděleno, že se jednalo o fiktivní pátrací akci. Zásah, který měl
prověřit připravenost Kynologické skupiny ČHJ Hasičský sbor Příbram
na reálnou situaci, dopadl na výbornou. Pátrací akce v nočních hodinách
a nepřístupném terénu byla velkou zkušeností pro všechny zúčastněné.
Touto cestou děkujeme všem členům zúčastněných SDH, obci Čenkov
a dalším, kteří se na přípravě a realizaci akce podíleli.

za SDH Čenkov Jana Šmejkalová
Search & Rescue 2017

Česká hasičská jednota, Hasičský Sbor Příbram, se
rozhodl po úspěšném konání předchozích závodů
Search Patrol 2013 a Search Patrol 2015 „Lost“
a „Disaster“ navázat na tradici, a opět v letošním
roce uspořádat obdobu těchto závodů pod názvem
Search & Rescue 2017.
Tato akce je soutěží a zároveň mezinárodním setká-
ním kynologů – záchranářů, kdy dojde k poměření sil

při plnění několika náročných úkolů, které budou probíhat po celou dobu
setkání. Letošní ročník bude zaměřen na sutinové i plošné vyhledávání,
na záchranu z vody, na práci nad volnou hloubkou a poskytování první
pomoci. Závodníci budou mít opět možnost získat cenné zkušenosti.
Připraven je pro ně sled několika zásahů, postavených na běžných záchra-
nářských situacích z praxe.
Setkání se uskuteční ve dnech 11. - 13. 8. 2017 v katastrech obcí
Jince a Čenkov, za účasti devíti soutěžních týmů, kde jeden tým tvoří
dva psovodi a dva záchranářští psi.



82

Samotné zásahy proběhnou od pátečního večera do sobotní noci. Pozván-
ka na tuto akci byla zaslána nejen psovodům z ČR, ale také do Německa,
Rakouska, Slovenska a Polska. Na akci se již nyní podílí několik spřátele-
ných organizací, SDH Čenkov, SDH Písek, SDH Zvole, SDH Březové
Hory, Vodní záchranná služba Příbram, Horská služba Slovenské republi-
ky a mnoho dalších, kterým tímto velice děkujeme.
Velké poděkování patří i obcím Jince a Čenkov, dále organizaci Lesy ČR, s. p.,
která umožnila pořádání celé akce na svém území, dále Českému rybářské-
mu svazu Jince a firmě Ing. Roman Selmbacher - Jince. Další velké podě-
kování patří našim sponzorům, kdy hlavním partnerem tohoto setkání se
stal výrobce krmiv pro psy Platinum Natural.
Akce bude znovu přístupná i divákům, kteří budou moci zhlédnout práci
psů a psovodů v různých terénech a zjistit, s jakými situacemi se záchra-
náři mohou ve své praxi setkat a jak samotný zásah vypadá.
Více informací:
http://search-and-rescue.cz/ nebo na http://www.hasicskysborpribram.cz/

ČHJ HS Příbram, korigoval JŠ

Divadlo Za Vodou DĚKUJE
všem, kteří podpořili 16. 6. ve Společenském domě v Hořovicích charita-
tivní divadelní představení ve prospěch Dobromysl o. p. s.
Pokud mám toto představení objektivně zhodnotit, musím skromně uznat,
že jsme nebyli úplně perfektní, ale jen lepší než všichni ostatní. ☺
Pro příznivce kvalitní kultury mám ještě jednu dobrou zprávu.
V období nadcházejících prázdnin se chystáme na kulturním poli vytvořit
nepřehlédnutelnou brázdu. Začneme s tím hned 30. 6. ve 21 hod. v Rosovi-
cích. Následující představení bude 5. 7. na Zámečku ve Vacíkově.
Do Lesního divadla v Podlesí se těšíme 28. a 29. 7. vždy od 21 hod. Jako
„poskokani“ si s námi zahraje Divadlo Půlnoc, které 30. 7. představí své-
ho Lakomce.
Na hradě Točníku bude naše Bílá paní strašit 20. 8. od 21 hod.
Na prázdniny připravujeme ještě další představení, u kterých se z důvodu
naší liknavosti nestihlo do uzávěrky dojednat termíny. To ovšem nemá fa-
tálních následků, nebo� veškeré informace se objeví na našich stránkách
www.divadlozavodou.cz.
Zachove j te  nám př ízeň  -  vaše  Divad lo  Za  Vodou .

Divadlo Za Vodou



83

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



84

Zprávy z Ohrazenice červenec - srpen 2017

Staročeské máje na Ohrazenici 2017
Sbor dobrovolných hasičů a členové kulturní
komise Obecního úřadu Ohrazenice se společně
po celý měsíc snažili připravit celodenní kultur-
ní akci – Staročeské máje. Máje, které mají
v obci dlouholetou tradici, se letos konaly
20. května. Od dubna šest koleček dětí a májov-
níků nacvičovalo Staročeskou besedu pod přís-
ným dohledem paní Lucie Havrlíkové a Jany
Šimáčkové. Velkou událostí bylo v pátek stavě-
ní máje před restaurací „U Pstruha“. Letošní
májka byla opravdu nádherná a stála v naší
obci do konce května.
V sobotu v deset hodin
proběhlo slavnostní za-
hájení májů. Čtyřicet
osm tanečníků zatančilo
Staročeskou besedu
a poté se průvod vydal
na dlouhý pochod celou
vesnicí. Do kroku
i k tanci jim hrála de-
chová kapela pana
M. Kadlece z Jinec. Dva
Kecalové - pan Tomáš
Král a Aleš Dlouhý, čtyři policajti, basa s občerstvením, v nádherném ko-
čáře přijela také kněžna s knížetem (Marie a Miroslav Plecitých). Celý
průvod májovníků se vrátil v 18.45 hodin zpět před restauraci v dobré
náladě. Únavu hodili všichni za hlavu a opět zatančili velkému počtu divá-
ků Staročeskou besedu. Poté začal slavnostní program. Zalévání máje,
rýmované povídání o májovnících a dražba máje, která letos zůstala
v Ohrazenici u paní Moniky Hrdličkové. Na úplný závěr byla vyhlášena
májovnice roku 2017, kterou se stala Jana Šimáčková s Davidem Králem.
Jejich sólo ukončilo máje roku 2017.
Večer od 21.00 hodin začala taneční zábava, na které nám hrála skupina
DLOUHÁ NOC.



85

Výstava „Hurá do školy s Marií Terezií!“
Pod tímto názvem připravila kulturní komise Obecního úřadu Ohrazenice
výstavu k 300. výročí narození Marie Terezie. Materiál na tuto výstavu
zapůjčilo obci Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenské-
ho. Výstava byla nádherně připravená a přišla si ji prohlédnout bezmála
stovka návštěvníků.
Obě tyto společenské akce byly vydařené a poděkování patří všem, kteří se
podíleli na její přípravě. Počasí nás letos nezklamalo, bylo nádherně, a tak
se můžeme všichni těšit na máje roku 2018. za pořadatele

Dana Králová

Výlet do středověké vesničky v Ostré
Firma Botanicus, která vyrábí by-
linné produkty, má ve vesničce Ost-
rá u Lysé nad Labem centrum řeme-
sel a bylinné zahrady. Celý areál
vypadá jako středověká vesnička.
Vstupem se zavazujeme, že dodržíme
pravidla středověkého života. Samo-
zřejmě se po nás nechce nic jiného,
než že v areálu nebudeme kouřit
a vypneme si mobily. ☺
Dále je důležité si ve zdejší směnárně vyměnit naše peníze za místní plati-
dlo - groše. Můžeme si zde vyzkoušet pod odborným vedením různá řemesla,
která dnes již neexistují, kvůli jejich hromadné výrobě. Vše baví děti, ale
i dospělé návštěvníky. Řemesel je zde velké množství - nejvíce nás zaujal
kovář, výroba svíček, výroba papíru, provaznictví. Děti ještě rýžoviště zla-
ta a lukostřelba.
Malí i velcí diváci zhlédli představení pod širým nebem. Jednalo se o Vod-
nickou pohádku, kterou zahrálo divadlo Koňmo. Soubor kombinoval čino-
hru s loutkovým představením, které bylo vtipné, ale i poučné.
Během prohlídky jsme si mohli koupit občerstvení, které bylo v duchu
doby a samozřejmě se zde platilo groši.
Za vesničkou si každý mohl prohlédnout rozsáhlé zahrady. Jsou rozděleny
do oddělených sekcí - např. klášterní, bílá, zeleninová, relaxační, bylinná,
arboretum, ovocný a rakytníkový sad. Též jsme vyzkoušeli spletitou sí�
cest v zdejším bludišti ze stromků.
Výlet se i díky počasí vydařil a těšíme se na další akce pořádané Kulturní
komisí Ohrazenice. Kamila Poláková



86

Připravujeme: PALAWAN
cestovatelská beseda o jednom
z nejkrásnějších ostrovů
Letošní vyprávění o cestě za exotikou nás za-
vede na málo vyhledávaný  ostrov Palawan,
který je dosud ukryt před náporem turistů.
Díky svému úzkému a dlouhému tvaru vyslo-
veně vybízí k putování podél pobřeží, které je lemováno bělostnými pláže-
mi. V průzračných tyrkysových vodách okolního moře můžete pozorovat
zatím nezničený korálový svět, zajímavé ryby, karety nebo třeba rejnoky.
Palawan, který je nejmalebnějším ostrovem filipínského souostroví, je celý
hornatý a skalnatý. Široký je jen asi 40 km, přesto se jeho nejvyšší hora
vypíná do výše přes 2000 metrů.
Palawan nabízí neporušený ekosystém s nádhernou faunou a flórou, po-
tkáte tu druhého největšího varana na světě, poplujete podzemní řekou,
která je natolik unikátní, že je zařazena mezi sedm přírodních divů světa.
Můžete prožít závody na vodních buvolech nebo kohoutí zápasy. A to vše
mezi velmi milými a přátelskými Palawanci, u kterých se výborně najíte
a kteří se se stálým úsměvem na tváři diví, proč chceme být opálení, za-
tímco oni chtějí mít světlou ple�.
Při
te se podívat na krásné obrázky z Palawanu, a to nejen na fotky
z moře, z jeskyní, hor a místních vesniček, ale i na mangrovy, kýčovité
západy slunce nebo tradiční dopravní prostředky, kam se naše evropské
postavy stěží vejdou. Ani letos nebude chybět ochutnávka místní pochutiny.
Na besedu spojenou s promítáním, která se uskuteční v sobotu 15. čer-
vence 2017 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Ohra-
zenice, vás srdečně zve cestovatelka paní Sabina Částková.
Vstup zdarma. Lucie Havrlíková

SPORTOVNÍ DEN
Dne 22. července 2017 pořádá Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice
společně s kulturní komisí OÚ Ohrazenice celodenní akci.
Program:
9.00 h. nohejbalový turnaj, startovné na hráče 120 Kč slouží i jako vstu-

penka na večerní a občerstvení
15.00 h. připojí se děti, pro ně bude připravena sportovní soutěž
20.00 h. RETRO PÁRTY před restaurací U Pstruha. Písničky na přání zahra-

je DJ FUNNY. Vstupné 60 Kč se vybírá v celém areálu restaurace.
Přij
te nás podpořit při celodenní akci, kterou připravujeme pro zpestření
prázdnin. Těš í  se  na  Vás  pořadate lé .



87

DĚTI DĚTEM II.
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice a kulturní komise OÚ
Ohrazenice pořádají v sobotu 26. srpna 2017 v 9.00 hodin
dětskou hasičskou soutěž „DĚTI DĚTEM“, která se bude konat
na Ohrazenici před restaurací „U Pstruha“.
Kromě sportovní náplně má tato akce i dobročinný charakter - finanční výtě-
žek získaný během tohoto dopoledne (tj. startovné dětských družstev, dobro-
volné vstupné, zisk z prodeje věcí v bazárku) a ze sponzorských darů bude
předán Nadačnímu fondu Šance onkoláčkům (www.nfsanceonkolackum.cz/
kontakt), což je nezisková organizace, která vznikla 17. 12. 2014 se zámě-
rem materiálně a finančně pomáhat dětem s vrozenými vadami, dětem
s jiným závažným onemocněním, dětem v onkologické léčbě a dva roky
po jejím ukončení.

HASIČSKÁ SOUTĚŽ  – děti se utkají v následujících disciplínách:
- požární útok
- požární štafetový běh
Po celou dobu hasičské soutěže bude v prostorách před restaurací probí-
hat zábavný doprovodný program – k dispozici bude např. velká trampolí-
na pro děti, malování na obličej aj. (podrobnosti budou upřesněny na pla-
kátech v průběhu srpna).
Otevřeme BAZÁREK, kde se budou prodávat hračky, oblečení pro děti
i dospělé, knížky, dekorativní předměty, sportovní a domácí potřeby apod.,
které nám věnují děti i dospělí členové SDH Ohrazenice a které nám mů-
žete věnovat do Bazárku i vy ☺.
Věci určené na prodej bude shromaž
ovat až do samotné soutěže L. Havr-
líková na OÚ Ohrazenice (tel. 721 821 987).
Dále je možné věnovat materiální pomoc – hygienické potřeby (vlhčené
ubrousky, zubní kartáčky a pasty, papírové kapesníky…), výtvarné potře-
by a hračky (musí být omyvatelné, NE plyšové) – celý seznam potřebných
věcí najdete na výše uvedených stránkách Nadačního fondu.
„Nečekáme od lidí miliony. Naopak, přesvědčili jsme se, že když miliony
lidí spojí své ruce a dají každý jen málo, ve výsledku je to mnohem víc než
milion.“ (NF Šance onkoláčkům)
Přij
te fandit malým hasičům, užijte si zábavu a zároveň pomozte nemoc-
ným dětem a jejich rodinám. členové SDH Ohrazenice

a kulturní komise OÚ Ohrazenice



88

Restaurace U Pstruha
připravuje i letos pro návštěvníky Ohrazenice

LETNÍ KINO
Začátek projekce: PO SETMĚNÍ - cca od 22:00 hodin

Program:
pátek 30. června ANDĚL PÁNĚ 2
sobota 8. července PADESÁTKA
sobota 15. července ŠPUNTI NA VODĚ
pátek 28. července MANŽEL NA HODINU
sobota 5. srpna MASARYK
sobota 12. srpna BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
sobota 2. září MIMONI

Změna programu vyhrazena .

O občerstvení se s radostí postará naše restaurace.
Na celé prázdniny dále chystáme bohatý kulturní program
a j iž  te
 se těšíme na vaši  návštěvu.

Michaela Herejtová
a kolektivRestaurace U Pstruha



89

kultura v Hořovicích červenec - srpen 2017

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz
Informace o akcích najdete na www.klublabe.cz

Galerie Starý zámek
Výstava Československý filmový plakát 1960 – 1989
Součástí výstavy jsou i plakáty k prvorepublikovým filmům ze 30. let.
Otvírací doba Galerie: pátek – sobota – neděle od 10.00 do 18.00 hod.
Výstava potrvá do 15. srpna 2017.

HOŘOVICKÉ KULTURNÍ LÉTO 2017
Starý zámek – nádvoří:
Neděle 9. 7. 18.00 hod.
S lidovou písničku za dobrou náladou – Dechová hudba Cheznovanka.
Neděle 23. 7. 18.00 hod.
Folkový podvečer na zámku – skupina Trapas a Šárka Pexová s hostem.
Neděle 6. 8. 18.00 hod.
Hudba Jaroslava Ježka a dalších autorů – Pražský salónní orchestr.
Neděle 27. 8. 18.00 hod.
Originální dixieland jazz band – Brass Band Rakovník.

Společenský dům – zahrada:
Sobota 29. 7. 8.00 hod. (celý den)
4. ročník Motorkářského cvočku Hořovice 2017 – vystoupí sk. KOHN
a KATR. Spanilá jízda, kaskadér a další.
Pátek 4. 8. 20.00 hod.
Regionální revival skupiny ECHOES PINK FLOYD + předkapela.
Sobota 12. 8. 8.00 hod. (celý den)
40. ročník HOŘOVICKÁ HELIGÓNKA a Liberečtí harmonikáři.
Doprovodný program.
Pátek 25. 8. 20.00 hod.
Plzeňský revival skupiny QUEEN. Pilsen Queen Tribute Band + předkapela.



90

kultura v Příbrami červenec - srpen 2017



91

inzerce červenec - srpen 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



92

Poj�te pracovat k nám!
Společnost Aramark, s. r. o. hledá posily do týmu
jak na HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR tak i brigádně
(směny dle domluvy) na pozice:

KUCHAŘ
POMOCNÝ KUCHAŘ
KUCHAŘKA
STUDENÉ KUCHYNĚ
PRODAVAČKA
/ POKLADNÍ
POMOCNÁ SÍLA

Nabízíme:
Zázemí nadnárodní společnosti,
dotace na stravování,
výkonnostní odměny, odměny
za jubilea, odměny za věrnost,
odměny za doporučení
zaměstnance, pravidelná
školení a kurzy,
karty MultiSport

Pro více informací pište na
kostal.505@aramark.cz
nebo volejte paní Palounkové
na tel. 606 071 801



93

Prázdninová AKCE
SLEVA

oken až 60 %



94



95




